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ULBRICHTO kcIKALAVIMAI BONOS VALDŽIAIr*

KODĖL AMERIKOS RADARO STOTYS 
NEPASTEBĖJO SVETIMO LĖKTUVO?

WASHINGTONAS. — Gynybos departamentas aiškina, kas 
įvyko su Amerikos gynybos sistemos radarais, kad jie nepaste
bėjo iš Kubos atskrendančio karinio lėktuvo Mig-17, su kuriuo, 
kaip vakar buvo pranešta, aviacijos leitenantas Eduardo Guerra 
Jiminez atskrido į Homestead Karo Aviacijos bazę Floridoje. Ku
bos lėktuvas virš aerodromo pakraipė sparnus, išleido nusileidi
mui ratus, kas yra tarptautiniai pripažintas prašymas leisti nu
tūpti. Amerikos aerodromo kontrolės bokštas pasiuntė žalios 
šviesos signalą ir kubietis tvarkingai nusileido netoli ten sto
vėjusio JAV prezidento lėktuvo “Air Force One”.

ULBRICHTAS STATO GRIEŽTESNES 
SĄLYGAS UŽ SOVIETU BREŽNEVĄ 
BONA. — Vokietijos užsienio reikalų ministeris Willy 

Brandt, kuris yra ir vicekancleris, įteikė kancleriui Kiesingeriui 
pareiškimą, kad jis daugiau kabineto posėdžiuose nedalyvaus ir 
savo pareigas perdavė užsienio reik, ministerijos sekretoriui 
Ferdinant Duckwitz. Socialdemokratų partijos kalbėtojai nu
rodė, kad Brandtui neatrodo tinkama sėdėti posėdžiuose su iš
einančia vyriausybe, kurią jis pakeis spalio 21 d., kai naujas par
lamentas susirinks rinkti kanclerio. Juo ketina tapti Willy Brand- 
tas.

Kubos lakūnas tuoj paprašė 
politinės globos ir ją gavo, o 
lėktuvas buvo paruoštas skristi 
atgal į Kubą,. Per Čekoslovaki
jos ambasadą Amerikos vyriau
sybė paprašė Kubos, kad ji at
siųstų lakūnus ir pasiimtų sa
vo lėktuvą*

Kubos Migas buvo ginkluo
tas 37 mm. patranka su 40 svie
dinių ir dviem 23 mm patran
kom su 80 sviedinių.

Leitenantas Jiminez papasa
kojo, kad jis pakilo iš Cienfue- 
gos aviacijos bazės, Santa Cla
ra provincijoje. Norėdamas iš
vengti Kubos ir Amerikos ra
daro stočių lakūnas skrido 30-40 
pėdų aukštyje. Tik vieną sykį, 
netoli Homestead bazės lakūnas 
buvo iškilęs į didesnį aukštį, 
norėdamas apžiūrėti apylinkę ir 
priartėti prie aerodromo.

Pentagonas aiškina, kur buvo 
specialus radaro lėktuvas EC- 
121, kuris 24 valandas turi 
skraidyti Floridos pakraščiais. 
Jo radarai pastebi ir žemiau 
skrendančius objektus už že
mės radarų stočių ribų. Viena 
radaro stotis pastebėjo Migą, 
tačiau nepasiuntė savo lėktuvų 
patikrinti, kas ten skrenda. Ra
daro karininkas pagalvojęs, 
kad tai skrenda žąsų pulkas ar 
gervės. Po šio radaro įgulos 
klaidingo sprendimo Kubos lėk
tuvas už 9 minučių jau buvo 
virš Homestead bazės.

Jungtinėse Tautose 10 vals
tybių pasiūlė rezoliuciją, kuri 
nustatytų oro piratams baus
mes už lėktuvų grobimą. So
vietų Sąjunga šiai rezoliucijai 
nepritaria. Jos diplomatai pa
reiškė, kad dar nebuvo nė vie
no sovietų Aeroflot lėktuvo pa
grobimo. Sovietai rezoliuciją 
studijuosią ir pasitarsią su Ku
ba, kurion pagrobti lėktuvai 
daugiausia nukreipiami. Pagal 
rezoliucijos siūlymus kubietį la
kūną Amerika turėtų griežtai 
nubausti.

Jacqueline partrenkė 
fotografą

NEW YORKAS, N. Y. — Pra
eitą sekmadienį Jacqueline Ona- 
sienė, buvusi prezidento Kenne
dy žmona, čiupo priklų fotogra
fą, pakišo jam kairią koją, ir 
partrenkė ant šaligatvio. Jac
queline buvo nuėjusi į kiną, kad 
galėtų savo akimis pamatyti šve
dišką filmą “I am curious”. Ji 
neturėjo kantrybės išsėdėti iki 
galo. Filmui dar nepasibaigus, 
ji pakilo ir išėjo iš salės.

Kino koridoriuje ji pamatė 
prie jos sėlinančius fotografus. 
Ji paprašė administracijos su
valdyti priklius fotografus. Ki
no vadovybė atsisakė tai da
ryti. /

Fotografai išskubėjo laukan, 
kad galėtų ją nufotografuoti. 
Fotografas Finkelstein buvo pa
siruošęs ją fotografuoti. Jis ma
nė, kad Jacqueline rengiasi jma

IŠ VISO PASAULIO

HOLLYWOODAS. — Art 
Linkletter, kurio duktė užsimu
šė iššokdama iš šešto aukšto, 
paskelbė, kad ji vartodavo LSD 
nusižudė tų narkotikų įtakoje. 
“Ji buvo nužudyta žmogžudžių, 
kurie gamina ir pardavinėja 
LSD”, — pareiškė televizijos 
aktorius.

AMANAS. — Jordano vyriau
sybė paskelbė išaiškinusi są
mokslą, ruošta dešiniųjų gru
pių, vadovaujamų šeiko Naba- 
hani. Buvo suimta nemažai as
menų.

BOSTONAS.—Japonijos elek
troninių produktų gamyba kas
met auga 23.9% ir ima pasi
vyti Amerikos pramonę, kuri 
pasaulyje pirmauja.

BRASILIA. — Du katalikų 
kunigai, kurie neseniai išėjo iš 
Bažnyčios ir vedė vienuoles, 
kartu laikė mišias Brasilijos 
bažnyčioje, nežiūrint, vyskupų 
draudimo. Vietinis klebonas, at
siklausęs savo parapijos narių, 
leido jiems laikyti mišias, ku
rių klausė virš 1,000 žmonių.

SAN ANTONIO, Texas. — 
Dvylikos colių liūtis San Anto
nio ir Del Rio srityje sukėlė di
delį potvynį, kuriame ligšiolinė
mis žiniomis žuvo 11 žmonių. 
Didelė audra su nepaprastu lie
tumi staiga aptvindė kelius ir 
farmas, iš mažų upokšnių stai
ga pasidarė smarkios upės. Du 
vyrai, važiavę farmų keliu su 
visu automobiliu srovės buvo 
nunešti į gilumą ir prigėrė.

NEW YORKAS. — Policinin
kas Alfred Rivera, laisvalaikiu 
važinėdamas taksi šoferiu, pa
ėmė pavėžinti du vyrus, kurie 
nutaikę momentą pakišo jam po 
gerkle peilį ir pareikadavo pi
nigų.

Riviera staigiu smūgiu peilį 
išmušęs spėjo išsitraukti re
volverį ir privertė banditus ati
duoti peilį. Jis prašė praeivių 
pašaukti daugiau policijos, bet 
niekas nepaklausė. Pagaliau Ri- 
verą su dviem banditais pastebė
jo pro šalį važiavę kiti patru
liai ir padėjo suimtuosius nu
gabenti į nuovadą.

KAIRO, Egiptas. — Praeitą 
savaitgalį vyko susišaudymas 
didžiosiomis patrankomis tarp 
Egipto ir Izraelio skersai Suezo 
kanalą. Kairo pranešimu, egip
tiečiai Izraelio artileriją nutildė.

ką pasakyti, nes artėjo tiesiai 
prie jo.

Bet Jacqueline čiupo jo ran
ką, pakišo savo koją užpakalin 
ir patempė jį į užpakalį. Fotogra 
fas išvirto kaip pelų maišas, o 
brangi jo kamera krito ant ce
mento.

Įdomiausia, kad tame pačiame 
kine buvo Aristotelis Onasis. Jo 
žmona išėjo iš kino, o jis pasili
ko. Jis tiktai vėliau patyrė, kad 
ji partrenkė fotografą ir ramiai 
parėjo namo.

Grupė Amerikos astronauty jau ruošiasi kelionei į Mėnulį. Jie stovi prie Apollo 12. nusileidimo 
laivo. Iš kairs: Charles Conrad Jr., Richard Gordon ir Alan Bean. Skridimas įvyks lapkričio mėn.

KOVOJE PRIEŠ INFLACIJĄ STAIGA 
PAKILO JAV BEDARBIŲ SKAIČIUS

WASHINGTONAS. — Rugsėjo mėnesį Amerikoje smarkiai 
padidėjo bedarbių skaičius ir pirmą kartą nuo 1967 m. spalio mė
nesio pasiekė 4 nuošimčius. Vyriausybės sluoksniai  ̂tvirtina, kad 
tai geras ženklas kovoje prieš infliaciją, tačiau darbininkų unijų 
vadai su tuo aiškinimu nesutinka ir kritikuoja vyriausybę. Be
darbių skaičius siekia 2,958,000. Bedarbių pakilo visose darbo 
žmonių kategorijose: baltų ir juodų, jaunų ir senų, vyrų ir mo
terų. Buvęs viceprezidentas Humphrey pareiškė savo kalboje, 
kad prezidento Nixono vyriausybė leidžia turtuoliams dar dau
giau turtėti, o už viską sumoka darbo žmonės.

Daugiausia pakilo jaunų, tarp 
20 ir 24 metų amžiaus bedarbių 
eilės. Rūpestį kelia staigus be
darbių skaičius x pakilimas, nes 
rugpiūčio mėnesį jų buvo, tik 
3.5%. Turint galvoje, kad kas 
mėnesį Amerikoje naujų darbų 
atsiranda apie 100,000, bedar
bių per vieną mėnesį atsirado 
apie 365,000.

Arabai nepritaria 
vizitui Vatikane

BEIRUTAS. — Arabų spau
doje su nepritarimu žiūrima į 
Izraelio užsienio reikalų minis- 
terio Ebano vizitą pas Popiežių. 
Vatikano sekretoriatas išsiun
tinėjo visoms arabų valstybėms 
notas, kuriose aiškinama, kad 
šis vizitas nepakeis Vatikano po
litikos Viduriniųjų Rytų klausi
mais.

Izraelio ministeris prašė po
piežių padaryti įtakos, kad bū
tų galima pradėti derybas dėl 
taikos. Popiežius jam tai paža
dėjęs.

Vizitas truko .virš valandos. 
Jis laikomas istorinės svarbos, 
nes pirmą kartą Popiežius priė
mė Izraelio valstybės ministe- 
rį. Paskelbtame komunikate 
nurodoma, kad Vatikanas labai 
domisi įvairiomis Izraelio pro
blemomis ir šventomis Jeruza
lės miesto vietovėmis.

Šveicarai ištremia 
Izraelio diplomatą
BERNAS. — Šveicarijos vy

riausybė apkaltino Izraelio am
basados karinį patarėją, kad jis 
buvo įsivėlęs į nelegalų prancū
zų karinio lėktuvo planų pirki
mą ir paskelbė jį “persona non 
grata”. Kaip jau buvo rašyta, 
du šveicarų piliečiai, vienas jų 
Šveicarijos lėktuvų motorų fa
briko inžinierius, .pardavė Iz
raelio agentams 20 dėžių slap
tų Prancūzijos karinio lėktu
vo “Mirage” planų ir brėžinių 
už 200,000 dolerių.

Šveicarijos vyriausybė pareiš
kė protestą Izraelio vyriausy
bei ir pareikalavo, kad karinis 
atašė, pulkininkas Zvi Alon iš
važiuotų. šveicarų saugumo po
licija nustatė, kad lėktuvo pla
nus tikrai pirko Izraelio agen
tai,, tarpininkaujant minėtam 
diplomatui. Buvo kalbama, 
kad “Mirage” planus pirko so
vietų agentai, tačiau dabar pa
aiškėjo, kad jau seniai žydų 
šnipai bando prieiti prie Švei
carijoje gaminamų “Mirage” 
motorų brėžinių.

LONDONAS. — Olandų pre
kinis laivas “Donaų”, susidūręs 
su vokiečių laivu; nuskendo. Iš
sigelbėjo tik vienas jūrininkas.

VĖLIAUSIOS ŽINIOS
♦ Vakar Čikagos Tilden mo

kyklos balti ir juodi studentai 
vėl susimušė gatvėje. Policija 
suėmė apie 100 asmenų.

♦. Jeruzalės teisme kaltina
masis australietis Rohan prisi
pažino padegęs arabų musulmo
nų mečetę, tačiau jo advokatas 
įrodinėjo, kad jis esąs proto li
gonis todėl negalįs atsakyti už 
savo veiksmus.

♦ Vakarų Berlyno trijų są
jungininkų komendantai pa
reiškė protestą Sovietų Sąjun
gai dėl karinio parado R. Ber
lyne, kur Ulbrichto režimas pa
rodė savo naujausius ginklus, 
jų tarpe trijų vamzdžių rake
tas.

♦ Komunistinė Kinija paskel
bė, kad Pekine netrukus pra
sidės derybos su Sovietų Sąjun
ga dėl pasienio nesusipratimų. 
Kinai siūlo derybų metu ati
traukti nuo sienos abiejų vals
tybių kariuomenę. Derybas ves 
užs. reikalų viceministeriai.

♦ Rytų Berlyno jaunimas su
simušė su policija prie Berlyno 
sienos, kur jaunimas susirinko 
pasiklausyti modernios muzikos 
iš vakarų koncerto.

♦ Iždo sekretorius Kennedy 
sako, kad bedarbių Amerikoje 
bus dar daugiau, jei infliacija 
nesustos augusi.

♦ Izraelio lėktuvai daužė ka
rinius taikinius Jordane.

♦ Amerika greit perleis Tur
kijai dvi savo bazes Samsuno ir 
Trabazono miestuose. Amerikie
čiai kariai bus iš tų bazių iš
vežti.

LOS ANGELES. — Ameri
kos muitininkams pradėjus krė
sti iš Meksikos įvažiuojančius, 
labai pabrango marijuanos ir he
roino kainos. Marijuanos sva
ras kainuoja 2*00 dolerių.

“Medaus mėnuo” 
Nixonui baigėsi

Hubert Humphrey pradėjo 
prezidentą atakuoti

MILWAUKEE. — Kalbėda
mas keturiolikos Vidurvakari- 
nių valstybių demokratų konfe
rencijos paskutinėje sesijoje bu
vęs viceprezidentas H. Hum-; 
phrey pareiškė, kad “medaus 
mėnuo jau baigėsi” ir pradėjo 
Nixono administraciją aištriai 
kritikuoti, pastebėdamas, kad 
tas “medaus mėnuo” jau tęsia
si daugiau kaip devyni mėnesiai.

Humphrey apkaltino prezi
dentą Nixoną, kad jis esą dau
giau domisi savo draugais pie
tuose, bankais ir korporacijų ta
rybų kabinetais, negu infliaci
jos ir kitų degančių naminių 
problemų sprendimais. “Turint 
karą, riaušes, žymių taikos vadų 
žymių politikos vadų nužudymus 
nestebėtina, kad yra problemų, 
bet joms nėra paprastų atsaky
mų, bet mes per visus praeitus 
aštuonis mėnesius tik matėme 
prezidentą vengiant imtis atsa
komybės, savo pareigos vado
vauti kovai su infliacija, aukš
tomis ir kylančiomis kainomis”, 
kalbėjo jis. Atlantic City, N. J.

Kalbėdamas ALF-CIO kon
vencijoje buvęs viceprezidentas 
Humphrey pareiškė šios šalies 
darbo vadams, kad ir preziden
tas ir jo viceprezidentas “pa
stebėtinai neparodė tos vadovy
bės, vizijos ir ryžto, kurių ame
rikiečių tauta reikalauja ir ti
kisi iš savo vadų, tų savybių, 
kur administracija klausia ne 
“ko mano draugai nori?”, bet 
“kas mano kraštui reikalinga”.

Pasaulio opinija 
prieš Izraelį

NEW YORKAS. — Izraelio 
premjerė Goldą Meir, susitiku
si New Yorke žydų intelektua
lus, kurių tarpe buvo keli kri
tikai, trys redaktoriai ir visa 
eilė profesorių, aiškino jiems 
apie reikalą pataisyti Izraelio 
vardą pasaulio opinijos akyse.

Premjerė Meir nurodė, kad 
prieš 1967 metų karą visi pado
rūs žmonės buvo Izraelio pusė
je. Tačiau po to karo niekas Iz
raelio nebesigaili, visi laiko ara
bus vargšais, nuskriaustaisiais, 
o izraelitus laiko okupantais, 
militaristais.

“Pasaulis vis dar mūsų nepri
pažįsta. Anksčiau buvo dvi gru
pės žmonių: vieni mus žudė, o 
kiti mus užjautė. Dabar mes 
likome gyvi ir mūsų nebeužjau
čia”, — kalbėjo Goldą Meir.

Premjerė prisiminė, kaip ją 
barė britų užsienio reikalų mi
nisteris už tai, kad Izraelis lai
ko okupavęs svetimą teritoriją. 
Tik pagalvokite — britai bara, 
nors jie patys tiek yra svetimų 
teritorijų valdę, — kalbėjo Meir.

Rytinės Vokietijos režimo 20 
metų sukakties minėjime Brež
nevas pasidžiaugė Rytų Vokie
tijos padaryta pažanga ir pava
dino ją pavyzdžiu visoms ko
munistų valdomoms valstybėms. 
Brežnevas pranašavo, kad ir Va
karų Vokietija vieną dieną 
žengs tuo pačiu “socializmo” ke
liu.

Ulbrichtas savo pasakytoje 
kalboje buvo griežtesnis savo 
pasiūlymuose Bonos vyriausy
bei už Brežnevą ir charakterin
ga, kad švelnesnes Brežnevo 
kalbos vietas Rytų Vokietijos 
žinių agentūra savo praneši
muose visai išleido iš teksto. 
Ulbrichtas reikalavo iš Bonos 
greit pasirašyti atominius gin
klus draudžiančią sutartį, reika
lavo tuos ginklus, lygiai, kaip 
ir bakteriologinius bei chemi
nius, pasmerkti, nusiginkluoti, 
atsisakyti savo “legalios vokie
čių valstybės” pretenzijų, rei
kalavo pripažinti dabartines 
Rytų Europos sienas, įskaitant 
ir Rytinę Vokietiją, reikalavo 
uždrausti nacionalistų demo
kratų partiją, išmesti jos atsto
vus iš visų provincijų seimų, 
tik tada, pasak Ulbrichto, Ry
tinė Vokietija pasirašys su Bo
na sutartį smerkiančią ginkluotą 
jėgą ir kišimąsi į vidaus reika
lus.

Stebėtojai, klausydami vokie
čių komunistų ir jų svečių kal
bų, pripažįsta, kad Ulbrichto 
valdoma Vokietija tapo geriau
siai gyvenančiu kraštu visoje 
komunistinių valstybių grupėje. 
Vokiečiai politinės laisvės netu
ri, tačiau gyvena geriau už pri
spaustus rusus, lenkus ar ven
grus. Disciplina ir kietas dar
bas iškėlė Rytų Vokietiją į 10- 
ties pasaulio pramonės pirmūnų 
eiles, tačiau rytiniai vokiečiai 
teturi tik trečią dalį gyveni
mo lygio, ką, turi vakarų vokie
čiai.

Apie 50% viso Rytų Vokieti
jos eksporto eina į Sovietų Są
jungą, kuri siunčia savo žalia
vas, dujas ir naftą. Rytų Vo
kietija su kaupu atidavė sovie
tų reikalautą 12 bilijonų karo 
reparacijų sumą.

— Miunchene leidžiamas biu- 
letenis-žurnalas Freie Presse- 
Korespondenz perėmė iš vokie
čių kalba leidžiamojo Eltos biu
letenio esminę dalį studijinės 
apžvalgos apie sovietinį ūkį Bal
tijos kraštuose 1968 metais. Ap
žvalga parengta remiantis sta
tistikos duomenimis apie žemės 
ūkio ir pramonės gamybą Lie
tuvoj, Latvijoj ir Estijoj 1968 
metais. (E)

Izraelio premjerė pareiškė su
sirūpinimą,, kad Amerikoje žy
dų jaunimas nutausta ir užmirš
ta savo žydiškumą. Jį lengviau 
esą išlaikyti Sovietų Sąjungoje, 
kur valdžia siekia žydus nutau
tinti. Amerikoje niekas to ne
siekia, todėl žydų asimiliacijai 
yra didesnis pavojus.
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SKAUTIJA
LEIDŽIA LIETUVIŲ SKAUTŲ SĄJUNGA 
REDAGUOJA SKTN. BALYS VOSYLIUS

Adresas: 7120 S. Rockwell St, Chicago, Ill. 60629

VI METAI NR. 34 (248)

Bučo sode linksmai prabėgoNUOSTABUS RUDENS SEKMADIENIS
Varžybų Šventės dalyviai ir svečiai siekė šešis šimtus

Chicagos skautų-čių rudeninė sporto šventė, šiais metais 
Bučo pievelėse nulydėta jau ketvirtą kartą, tampa tradicine Auš
ros Vartų, Kernavės ir Lituanicos tuntų vasaros pratybų pabaiga. 
Vasaros palydėjimas, bet kartu ir šuolis į judrią žieminę veiklą,, 
kur susitiksime sekmadieninėse sueigose, Kaziuko Mugės ruo
šoje, minėsime nemaža sukakčių, na, o kartais ir sniegynuose 
paiškylausime.

LAIMĖJĘ IR PRALAIMĖJĘ ŽAIDYNES,
Lituanicos vilkiukai susirinko į Jaunimo Centrą žieminiam darbui.

šuolis j rudenį buvo smagus, 
nes rugsėjo paskutinį sekmadie
nį (9. 28) į Bučo sodybą suva
žiavo gausus 147 sesių ir virš 
pusantro šimto brolių būrys: 
Aušros Vartų tunto Birutės ir 
Žemaitės draugovės, Gražinos ir 
Mirgos draugovių kernavietės, 
ir V. Krėvės, Perkūno, šaraus- 
ko, Mindaugo draugovių bei Al
gimanto laivo skautai ir vilkiu
kai. O dar pridėjus kelis tuzi
nus teisėjų, svečių skautininkų 
grupę ir pavėsiuose besišneku
čiuojančius tėvelius - mamytes,
— skaičius visai įspūdingas.

Dvi sporto aikštės jau iš 
anksto tvarkingai paruoštos
Prez. Smetonos jūros budžiai

— rengėjai atžymėjo vėliavė
lėmis, išrikiavo įvairiomis kliū
timis, krepšiais bei kitomis 
staigmenomis.

Antrą valandą žaidynių pra
džia, ir brolis ps. A. Alčiauskas 
jau komanduoja sesių-brolių ra
tui, sveikina Brolijos VS VI. Vi- 
jeikį. Vyr. Skautininkas trum
pu žodžiu atidaro šventę, linkė
damas gerų varžybų. Gi vimpi- 
lui pakilus į žydrynę, Brolijos 
jūrų skautų skyriaus vedėjas 
j. v. s. Br. Juodelis paaiškina 
varžybų techninę dalį, ir žai
dynės prasideda. Brolis Juode
lis vadovauja skautų-ėių aikš
telei, o ps.-Vl. Rupinskas veda
si vilkiukus — paukštytes ki
tapus kelio, kur jų laukia maz
gų estafetė, maišų lenktynės, 
slyvos nešimas šaukšte, dvirati
ninkų varžybos ir kiti netikėtu
mai. Iš ten ataidi ne tik jaunų
jų skardžiabalsiai skatinimų 
šūkiai, nuostabos bei laimėjimų 
klegesys, bet ir tėvų žodinė tal
ka ir pasididžiavimas.

— žiūrėk, tėte, Rūta bėga! — 
girdžiu sujaudintos mamytės 
balsą, kuris atplaukia ligi pat 
didžiosios aikštės.

Ar ne puikus sekmadienis!
Skautai- ės- varžėsi mazgų 

lenktynėse, kompaso naudojimo 
mene, pašto estafetėje su kliū
timis, o pabaigoje vyko viene
tų ir grupinių komandų tink
linio žaidynės.

Po įtemptų, bet smagių var
žybų atsigaivinus gėrimų ir val
gyklos pastogėse, svečiai apgu
lė laimėjimų stalą ir garsintu
vą, bet, kaip visada, laimė ne 
visus aplankė. Laimėjimų do
vanos suaukotos Chicagos pre
kybininkų bei rėmėjų.

Po teisėjų posėdžio, brolis 
Alčiauskas vėl kviečia vi
sus aikštžn. Rikiuojasi se- 
sės-broliai ir nekantriai lau

kia laimėjimų duomenų.
Nemažiau jais domisi ir tė

vai, nes dabar iš visų paunksnių 
sugūžėjo vėliavos aikštėn visi 
gegužinės dalyviai. Raportas Vi
durio Rajono vadui v. s. Tallat

Kelpšai, kuris pakviečiamas 
įteikti dovanas varžybų laimė
tojams.

O štai ir ketvirtosios sporto 
šventės laimėtojai:

SKAUTŲ-ČIŲ AIKŠTELĖJE:
Mazgų estafetę laimėjo že

maitės d-vė, antroji vieta teko 
Mirgos sesėms, trečioji — Per
kūno d-vei. Laiškus kompaso 
pagalba greičiausiai surado Rič. 
Burba, jį sekė Alg. Paužuolis 
ir Raim. Kuntsmanas. Laiškų 
estafetėje, kur rungtyniauta 
tuntų vardu, laimėtojais išėjo 
sekančios draugovės: Kernavėje 
Mirga, Lituanicoje Vinco Krė
vės greituoliai ir Aušros Var
tų tunte Birutės draugovė. Tin
klinio varžybose buvo sudarytos 
Jaunimo Centro, Marquette par
ko, Priemiesčių ir tuntų koman
dos. Turnyrą laimėjo Lituani- 
ca, baigmėje nugalėtojusi Ker
navės komandą.

VILKIUKŲ-PAUKŠTYČIŲ 
AIKŠTĖJE:

Mazgų rišimo estafetėje ge
riausiai pasirodė A. Vartų Bi
rutės draugovė, antroji vieta te
ko jungtinei Kęstučio-Gedimino- 
Vytauto komandai, trečioji auš- 
riečių Neringos sesėms. Maišų 
bėgimo lenktynėse laimėtojais 
tapo: pirmas — Saulius Germa
nas, antras — Darius Balzaras 
(vilkiukų grupėje); pirma — 
Linda Grigaliūnaitė, antra — 
Vida Mačiukevičiūtė (paukšty
čių grupėje). Slyvos nešimas 
šaukšte, judrus ir smagaus juo
ko sukėlęs žaidimas, laimėtas 
Kudirkos draugovės. Antroji 
vieta teko Dubysai, ženklo su
dėjimo varžybose pirmoji vie
ta teko jungtinei Kęstučio-Ge- 
dimino-Vytauto komandai, ant
roji Dr. Vydūno draugovei Kva
dratą paukštyčių grupėje lai
mėjo Birutės vikruolės, o vil
kų rungtynėse geriausiais kva- 
dratininkais pasirodė Bebrų lai
vas. Greičiausias dviratininkas 
— Raim. šepskis, jį seka To
mas Balchas, Raim. Gaižutis, 
Vik. Barkauskas.

•Po dovanų įteikimo rajono va
das taria uždaromąjį žodį, kurį 
seka trijų šimtų >sesių-brol.ių 
skambus “valio!”; šiandien ra
jono vado vardadienis — Vac
lovas.

Nuleidę vimpilą, skautai ir 
svečiai skirstosi į namus, pralei
dę po atviru dangum smagią ir 
prasmingą dieną.

brolis Zū

Ten

PRIE
LIEPSNOJANČIO

LAUŽO
Prisimenam aukso 

ieškotojus
dabar mūsų stovyklavietė

Labai seniai seniai, kai Ame
rika buvo tik naujai susikūrusi 
valstybė, asmuo, kurio pavardė 
buvo J. Holcomb, bemedžioda
mas sužeidė mešką. Besivyda
mas sužeistą mešką, kurios pa
vyti jam nepavyko, jis atsidū
rė prie upelio.

Besidairydamas, pamatė ką 
blizgant ir patikrinęs suprato, 
kad tai esąs auksas. Tai įvyko 
1860 metais gegužės mėnesį. Tų 
pačių metų liepos mėnesį

Holcomb Valley (pavadin
tas jo atradėjo vardu) buvo 

pilnas aukso ieškotojų.
1862 metais įkurtas ir mies

telis, pavadintas Belleville, vie
no vietos kalvio dukters vardu. 
(Jos pavardė — Van Dusen). 
Šioje apylinkėje susibūrė apie 
300 gyventojų. Jokios valdžios 
nebuvo, užtat, anų laikų lauki
nių vakarų papročiais, ginklas 
buvo įstatymas, ir įvairių kon
fliktų metu buvo nušauta apie

IŠ KRONIKOS
★ Rinksime naują skautų vy

čių draugovės vadą. Spalio 15 d. 
(trečiadienį) 7:30 vakare Jau
nimo Centre kviečiama Chica
gos skautų vyčių draugovės su
eiga. Bus aptariama naujų vy
čių kandidatų priėmimas, drau
govės vado rinkimai ir kt. Vi
si skautai vyčiai ir kandidatai 
kviečiami sueigoje dalyvauti.

★ Kuklios Rajono Vado v. s. 
V. Tallat j Kelpšos pagerbtuvės 
Vaclovo Dienos proga. Rugsė
jo 28-j i diena — Vaclovų var
dinės, ir aną vakarą Chicago j e 
gyveną Brolijos vadi jos nariai 
bei Lituanicos tunto atstovai, 
nuvyko pasveikinti Vidurio Ra
jono vadą, v. s. Vaclovą Tallat 
Kelpšą.

Šia proga įdomu priminti, jog 
darbštusis varduvininkas yra 
ne tik ilgametis JAV Vidurio 
rajono vadas, niekad neatitrūks- 
tąs Lituanicos tunto vadi jos 
garbės narys, bet šiais metais 
taip pat užsisegąs ir keturias
dešimt pirmąją skautiško kelio 
metinę žvaigždutę.- Kelias ilgas,

pat buvo nušautas ir draugų pa
laidotas visai šone mūsų stovyk
lavietės rajono.

tačiau skautininkas dar nepa
vargęs, ir manau, jog Chicago j e 
nėra sesės-brolio, kuris rajono 
vado nepažintų. Kokios bebūtų 
mūsų iškilmės ar susibėgimas, 
mugė ar stovykla, pasitarimas 
ar linksma vakaronė, brolis Vac
lovas visada spėja mus aplanky
ti, padrąsinti, pasidžiaugti mū
sų darbais.

Šia proga Vyr. Skautininko VI. 
Vijeikio brolių vardu Vaclovui 
įteikta simbolinė dovanėlė — 
albumas bent trupučiu išreiškė 
padėką už jo atliekamą darbą 
bei nuolatinį rūpestį lietuviškos 
skautybės baruose.

★Dalyvaukime kernaviečių ra
šinėlių konkurse. Kernaviečių, ’ 
stovyklavusių “Merkinės” sto
vykloje, dėmesiui! Pakartoti
nai pranešama, kad konkurso’ 
terminas rašinėliui apie praėju- ■ 
šią stovyklą ir stovyklinius nuo
tykius parašyti pratęsiamas iki 
gruodžio 1 d., kada rašinėliai: 
(net ir eilėraščio forma) turi 
būti įteikti draugininkėms.

Paukštytės ir skautės, daly
vaukite šiaine konkurse: dar 
kartą išgyvensite stovyklos 
nuotykių įdomybės, o laimėju
sios būsite apdovanotos gražio-

mis tėvų komiteto dovanomis. 
Sukruskit!

★ Chicagos skautininkės ren
kasi išgirsti naujausių žinių iš 
Europos. Chicagos skautininkių 
d-vės draugininke v. s. H. Plau- 
šinaitienė praneša, kad Chica
gos skautininkių dr-vės sueiga 
įvyks sekmadienį, spalio 12 d., 
3 vai. p. p. ps. Rūtos Jautokie- 
nės namuose: 5859 So. Whipple 
Str. Sueigos tema: LS Seseri
jos Vyr. Skautininkės v. s. Mal- 
vinos Jonikienės įspūdžiai Eu
ropos skautes ir skautus aplan
kius. Atskiri pakvietimai ne
bus siuntinėjami.

Kviečiamos visos skautinin
kės.

★ Skilčių pažangumo laimėto
jai Atlanto Rajono sukaktuvi
nėje stovykloje, įvykusioje rug- 
piūčio 24-30 dienomis Spencer 
vietovėje, Mass.:

I vietą laimėjo Ąžuolai — 
New Yorkas; II vietą — žalčiai
— Bostonas; III vietą — Vilkai
— Philadelphia ir Waterburis;

IŠ TALKOS DARBŲ RAKO 
STOVYKLAVIETĖJE

Iškasę griovį, tėvai įstato naują 
"Septic" tanką.

G. Plačo nuotrauka

IV vietą — Babalai — New Yor
kas; V vietą — Gyvatės I — 
Bostonas; VI vietą — Arai III 
— Brocktonas.

Paukštyčių I vietą laimėjo 
Washingtonas; II vietą Eliza- 
bethas; III vietą New Yorkas; 
IV vietą Bostonas; V vietą Wor- 
cesteris ir VI vietą Philadelphi- 
ja ir Waterburis.

Vilkiukų varžybose I vietą 
laimėjo New Yorkas.

Pastaba: Atsiprašome sesių ir 
vilkiukų, kurie lieka nepaminė
ti varžybų rezultatuose. Dar nė
ra gauti tikslūs tų šakų duo
menys.

★ Skiltininkų kursus baigė 60 
brolių ir sesių. Toje pat Atlan
to Raj. stovykloje skiltininkų 
kursuose dalyvavo trys brolių 
skiltys. Kursantai buvo iš įvai
rių vietovių. Stumbrų, Milžinų 
ir Geležinės Rankos skiltyse 15 
brolių skautų ėjo skiltininkų 
kursų programą, vadovaujant 
kursų vedėjui ps. G. Surdėnui 
ir instruktoriams s. v. si. A. 
špakauskui ir s. v. v. si. A. Mik- 
lui.

Neatsiliko ir sesės. Septynios 
skiltys — Pelytės, Paukštytės, 
Bulvės, Kregždės, Skruzdės, 
Klajūnės, Parankos, (viso 43 

Į sesės), pagilino savo skautiš- 
' kas žinias skiltininkių kursuose, 
1 kuriems vadovavo s. S. Subatie- 
nė.

j ★ Viešnia iš Vokietijos pa- 
; siilgusi sesių. Skautininke Ma
rija Bernšteinaitė, buvusi Bir
žų gimnazijos mokytoja ir tun- 

; tininkė, dabar gyvenanti Vokie
tijoj, Hannoverio vokiečių gim
nazijoje dėstanti gamtos moks
lus, neseniai buvo atvykus į 
JAV. Chicago j e kun. P. Dilio 
šeimoje apsistojusi, per v. s.

■ O. Zailskienę, su kuria Lietą
jį I voje daug kartų stovyklavo, per- 

' davė Seserijos vadijai, skauti- 
ninkėms ir visoms savo buvu

sioms skautėms geriausius lin
kėjimus.

S. M. Bernšteinaitė ir dabar 
tebegyvenanti skautiška nuotai
ka, tik labai pasiilgusi sesių 
skautininkių ir skaučių. Jos ad
resas: Loewen Str. 4, (3) Han
nover, Germany.

Prasidėjus Amerikos- civili-i loon”.

40-50 asmenų. Kai kurie žuvo 
visai nekaltai. Dar ir dabar kai 
kurios aukos guli palaidotos ne
atžymėtuose kapuose.

niam karui, kai kurie šios apy
linkės gyventojai išvyko kovo
ti prieš šiauriečius. Aukso ra
diniai retėjo, o vėliau visai iš
nyko, o tuo pačiu ir apylinkė 
pradėjo savo gyvenimu nykti.

Netoli mūsų stovyklavietės 
yra vieta atžymėta: Tree of the 
living Cross, kur legenda sako, 
kad du aukso ieškotojai vienas

Už kelių šimtų metrų nuo mū
sų stovyklavietės į rytų pusę te
bestovi likučiai kadaise buvu
sio garsaus “Two gun Bill’s sa-

Gi kalvis Van Dusen buvo pa
prašytas pravesti kelią per Ca
jon tarpukalnę. Už tai jis ga
vo 2,000 dolerių. Bevesdamas šį 
kelią, Van Dusen užtiko auk
so gyslą, kuri vėliau jam kaina
vo gyvybę, ir jo draugas pabė
go su 3,000 dol. Atsiminkime, 
kad dolerio vertė anais laikais 
buvo nepaprastai aukšta.

A message to those 
Americans who don’t 
happen to think 
the land of milk and 
honey is going all sour.

KSEIEirBEEIESIimilKIIIIIIIIIIEIKIlEEEE
AfsiminBna,žieminio skautavimo metus pradėjus:

PASISEKAMAI — DŽIUGINA,
NESĖKMĖ — GRŪDINA

Lietuvių Skautų Brolijos 1969 metų šūkis

kitą tuo pačiu metu nužudė: tai 
buvo Charlie the Chink ir Greek 
George mirtys. Jų mirties žiū
rovai išpiovė iš abiejų medžio 
pusių po kryžių ir abu priešprie
šais medžio palaidojo.

Maždaug tuo pačiu
Holcomb Valley, kur iš tik
rųjų mūsų nuosava stovyk

lavietė yra,
susijungė su apačioje kalnų 

esančiu San Bernardino apskri
čių Charles <B. Wilbur tuo me
tu buvo pirmasis apskrities ma
tininkas. Jis konflikto metu taip

Kiti žmonės bandė surasti šią 
Van Dusen aukso gyslą, tačiau 
nepavyko. Gal to ieškojimo pa
sėkoje ir mūsų stovyklavietės 
ribose yra didelė daugybė di
desnių ir mažesnių duobių, kur, 
neabejotinai, buvo ieškoma 
aukso.

Taigi, štai kokia yra musų 
stovyklavietės ir apylinkės le
genda. Kas iki šiol nežinojo, te
gul dabar žino. (California, 105 
mylios į rytus nuo Los Angeles 
miesto, San Bernardino kalnai, 
prie Didžiojo Lokio ežero).

Paruošė psl. Audra Griniūtė

STOVYKLAUTOJOS PRIE SAVOSIOS STOVYKLOS GAIRELĖS

Palangos stovykloje, kuri įvyko rugpiūčio 16—30 dienomis Kalifornijoje, 
San Bernardino kalnuose. Kartu yra dvi viešnios iš Chicagos: Liucija Rima- 

vičiūtė ir Danguolė Kviklytė.

Our country is in a strange mood 
these days.

Uncertainty surrounds us.
So what can you do about it?
Well, first of all, maybe you 

should take a long, hard look at 
this country of ours. Maybe we 
should look at our healthy side as 
well as our ills.

And maybe, just maybe, you’ll 
find we’re not all that bad.

Sure we have our problems. 
And they’re not going to go away 
if you just stand along the side
lines as a spectator.

But they might start to go away 
if you seriously want to do some
thing for your country.

A U.S.Savings Bond is one 
way. Let’s say you fork over 
*18.75 of your hard-earned 
cash Through a Payroll 
Savings Plan where you 
work, or at your bank. 
That will give you

country.

a Bond that’s worth 
*25.00 in just 7 years. 
If you did that every 
month you’d stash 
away quite, a nest egg 
for yourself

And so would your
Your country would be economi

cally str onger to find remedies for 
some of the headaches we have. 
While it’s preserving something 
called freedom.

Something that’s hard to appre
ciate. Until you lose it

Savings Bonds now have a new 
high interest rate of 4%%. And 
buying them gives you the privilege 
of also buying the even higher 

interest 5% Freedom Shares 
in combination.
However you look at it, it 
simply makes a lot of sense 
to invest in your country.
After all, it’s the only 
country you’ve got.

Take stock in America
Buy U.S. Savings Bonds & Freedom Shares

NAUJIENOS
1739 So. Halsted Street Chicago, Ill. 60608
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ROCKFORD, ILL
Šaunus balius

Balfo 85 skyrius atšventė 2'5 
metų savo veiklos paminėjimą. 
Paminėjimas įvyko rugsėjo 27 
d. Lietuvių klubo didžiojoje sa
lėje. Pirmininkas A. Pocius, 
taip pat J. Augutis, J. Makūnas, 
P. šernas, B. Daukšis, P. Biels
kis ir J. Bubelis gražiai išpuo
šė salę. Už baltos tvorelės, kaip 
darželyje apsodinta medeliais. 
Ant baltai užtiestų stalų gėlės, 
žvakidės su žybčiojančiomis 
žvakėmis, leduose šampano bon- 
kos ir kristalinės taurės. Vis
kas parengta dėl mūsų mielų 
svečių — Balfo rėmėjų. Į tal
ką atėjo ir mūsų mielos ponios: 
P. Savickienė, P. Labunskienė 
ir Pocienė. Jos iškepė skanių 
pyragaičių ir paruošė įvairiau
sių valgių.

Mūsų senesnių tautiečių šir
dyse Balfas turi savo vietą. Jie 
mielai dalyvauja visuose jo dar
buose ir parengimuose. Naujose 
ateiviuose kartais ir šalti vėjai 
papučia. Tas kenkia Baltui, ku
ris visus lygiai remia.

Mums savo nuoširdumą paro
dė svečiai iš Chicagos. B. ir J. 
Leonauskai visada čia laukia
mi svečiai, šį kartą jie pakvie
tė ir dar čia nebuvusius. Į balių 
atvyko: S. ir B. Jurėnai, V. Stat
kus, J. Ohler, V. Kunevičius ir 
kiti. Oras buvo gražus ir sve
čiai anksti atvažiavo. Turėjo 
progos apžiūrėti mūsų klubą. Vi
si linksmi, gražūs užėjo ir į ba
rą. Jie pavaišino ir klubiečius. 
Tarpe jų buvo viena viešnia, at
vykusi iš okupuotos Lietuvos. Į

gražias Chicagos ponias visi 
kreipė dėmesį. Visi Chicagos 
svečiai pasirašė į klubo aukso 
knygą. Balfas išpuošė salę, bet 
ir mūsų moterys puošniai at
rodė. Dauguma buvo pasipuo
šusios ilgomis suknelėmis ir pui
kiai atrodė.

Pirmininkas Rutkauskas pa
prašė tylos ir pristatė pirmą 
direktorių Juozą Bacevičių, ku
ris trumpu žodžiu, Balfo 85 sky
riaus vardu, pasveikino susirin
kusius ir nupasakojo nelengvą 
Balfo nueitą kelią. Daug pastan
gų buvo padėta Balfo organi
zaciją kuriant. Raudonieji dar 
bandė kenkti, bet jų pastangos 
nuėjo niekais. Visiems palin
kėjo laimės ir linksmai šiame ba
liuje praleisti laiką. Pirminin
kas Rutkauskas plačiau papa
sakojo apie jau mirusius Balfo 
veikėjus.

Ilgametis Balfo sekretorius 
P. A. Deltuva į balių neatvyko, 
bet atsiuntė savo sveikinimą. 
Čia negaliu nepaminėti ir kitų 
mielų svetelių, tai: J. ir J. Dauk
šiai, J. ir A. Žakai, Marta Am
brose, Ida Curkušis, S. Tarvid, 
naujieniečiai Petras ir jo žmo
na Sipavičiai, Mikolaičiai ir Mi
lašius su draugais. Balfo val
dyba ir nariai svečiams širdin
gai dėkoja už parėmimą.

Neolithuanų orkestras iš Chi
cagos ir solistas V. Rustaitis 
linksmino svečius. Jie visiems 
labai patiko. Bendrai, chicagie- 
čių stalas buvo linksmiausias. 
Šventė B. Leonauskienės gim
tadienį. Skambėjo ilgiausių me

Pietinio Illinois universiteto pramogų departamentas atveža vaidinimus, koncertus ir kitas pra
mogas Į neturtingujy rajonus miestuose, kur vaikai neturi ką veikti. Nuleidus specialaus troko 

sieną, padaroma scena, kurioje kviečia ni pasirodyti ir vietiniai talentai.

Lietuviai Vokietijoj
Jaunimo sekcijos užsimojimai

Vokietijos Lietuvių bendruo
menės valdybos narys jaunimo 
reikalams A. Šmitas (532 Bad 
Godesberg, Schloss Annaberg) 
išsiuntinėjo visiems apylinkių 
vadovams bei veikėjams aplink
raštį, kuriuo paprašė atsiųsti 
jam adresus lietuvių jaunuolių 
nuo 16 iki 30 metų amžiaus, 
priklausančių ir nepriklausančių 
Bendruomenei, kalbančių ir ne
kalbančių lietuviškai. Jaunimo 
sekcija pasiryžusi persiorgani
zuoti ir pagyvinti savo veiklą..

Vokietijos Lietuvių bendruo
menės jaunimo sekcijos pirmi
ninkas kun. V. J. Damijonaitis

Ilgamečio BALFO pirmininko, prelato J. B. Končiaus knyga 
ATSIMINIMAI IŠ BALFO VEIKLOS 

404 dideli puslapiai, daug nuotraukų. 
Kieti viršeliai $4.00, minkšti — $3.00.

Įdomi knyga kiekvienam lietuviui, ypač tremtiniui. Geriau
sia dovana globėjui, siuntusiam siuntinius į Vokietiją ir ki
tas tremties vietas. Knygą pasiųsime adresatui, jei pasių

site čekį arba Money Orderį tokiu adresu:

NAUJIENOS, 
1739 So. Halsted Street, Chicago, Illinois 60608

HIGH RATES
4.75 % gp 5.25 %

Per annum or P®1* annum on
regular Savings investment bonus

Savings Insured to $15,000.00

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
4071 Archer Ave., Chicago, Illinois 60632

tų ir sveikinimai. Leonauskienė 
ir jos vyras yra nuoširdūs Bal
fo rėmėjai. Poškienė iškepė ir 
baliui , padovanojo puikų kelių 
aukštų tortą. Surantas aukojo 
$50 ir dr. Plioplys — $25. Vi
siems didelė padėka. Prie bufe
to visą vakarą dirbo J. Augustis 
ir P. šernas.

Šis minėjimas ir balius tai pir
mas Rockforde toks puikus pa
rengimas. Atrodo bus ir pelno. 
Visiems rengėjams ir daly
viams širdingas ačiū.

Juozas Bacevičius

Brighton Parkas
Brightonparkiečiai ponai 

Barborėlė ir Justinas Leonaus
kai yra pasiturintys vietos gy
ventojai. Jų darbštumui sun
ku prilygti. Jie perka-parduo
da ir stato namus. Justinas 
yra gabus namų statybininkas, 
o jo prisiega Barborėlė — ge
ra šeimininkė ir Justino pagal
bininkė. 1

Namų prekybos srityje ben
drai besidarbuodami, įsigijo 
keletą nuosavų namų.

Aną dieną pas juos apsilan
kęs, buvau nuoširdžiai priim
tas. (Parodė dar ne taip senai 
nupirktą namą ir papašakojo 
kas reikės padaryti, kad kam
bariai būtų daug didesni, švie
sesni ir gyventi patogesni. Jus
tinas apie porą savaičių nega
lėjo darbuotis, nes krisdamas 
skaudžiai susižeidė koją. Da
bar kojai sugijus, vėl gali tęsti 
namų remonto darbus.

Prie skanių vaišių stalo besi- 
vaišinant ir besišnekučiuojant, 
Leonauskai atnaujino Naujie
nų prenumeratą, užsimokėjo 
už skelbimą ir paskyrė pinigi
nę dovanėlę Naujienų dienraš
čio reikalams. Tai gražus mū
sų lietuviškos spaudos rėmimo 
pavyzdys, už kurį jiems, di
džiai dėkoju.

Leonauskai su džiaugsmu pa
pasakojo, kad jų, jaunesnysis 
sūnus Algimantas jau užbaigė 
vaistininko mokslą ir gavo tei
sę toje .srityje darbuotis. Tai
gi ne tik Algimanto mieliems 
tėveliams, artimiesiems, bet ir 
mums visiems garbė turėti dar 
vieną jauną lietuvį profesio
nalą savo tarpe. Įdomu, kad 
Algimantui nesutrukdė moks
lo vedybos. (Matyt jam daug 
padėjo jo gera žmonelė, kuri 
dabar gali kartu pasidžiaugti. 
Mokslo užbaigimo proga buvo 
suruoštas smagus pokylis po 
atviru dangum jų pačių žaliuo
jančiame darželyje.
Visai Leonauskų šeimai linkiu 
daug laimės. A. Jūsas

Raginkite savo apylinkę 
augti - taupykite!

Pas mus taupomi jūsų pinigai arlieka du didelius 
darbus. Pirma, jie padeda Jums pasiekti asmeniš
kus jūsų užsimojimus. Antra, jie padeda sukurti ge
resnę apylinkės bendruomenę ir parūpina fondus na
mams įsigyti.

Taupykite dabar. Santaupos, padėtos prieš 10 mė
nesio dieną, neša nuošimčius nuo mėnesio pirmos.

CICERO
St. Anthony Savings bend

rovė, kuri Cicero, 1447 So. 48 
iCt., šio mėnesio 15 d. savo kli
entams baigs dalinti dovanas. 
Smulkiau apie tai galima rasti 
mūsų laikraščiuose bendrovės 
skelbimuose. Bendrovės vedė
jas P. Gribauskas yra geras lie
tuvis ir gražiai kalba lietuviš
kai. Ir bendrovės direktorių 
dauguma lietuviai.

Cicero turi nemažai lietuvių 
prekybininkų, verslininkų bei 
profesionalų. Lietuvių krau
tuvės švarios ir laiko gerus 
produktus. Turime ir sveika
tos globėjų, kaip dr. Kisielių, 
dr. Kauną ir kitus.

K. P. Deveikis

Moterų Klubo veikla
Po vasaros atostogų SLA 134 

moterų kuopos susirinkimas 
įvyko rugsėjo 4 d., Hollywood 
salėje. Buvo aptarta einamieji 
reikalai ir padaryti keli nuta
rimai. Valdyba ir komisijos* 
padarė pranešimus, kurie bu- 
vo«priimti. Minutės susikaupi
mu pagerbtos mirusios narės: 
Sofija Puniškienė ir Uršulė Mic
kevičiūtė. Abiem buvo pasiųs
ta gėlių vainikai. Garbės paly
dovės palydėjo į kapus ir mi
rusių šeimoms pareikšta užuo
jauta. Gaila, kad mūsų kuo
pos eilės retėja. Buvo malonu 
matyti ilgai sirgusią, o dabar 
pasveikusią ir į susirinkimą 
atvykusią Kastutę Mankienę. 
Ji kuopai ir dovanų atnešė, už 
ką jai labai dėkui.

Po susirinkimo buvo tradi
cinės vaišės, kurios užsitęsė 
ligi vėlumos. Gimtadienių pro
ga buvo pasveikintos: M. Lie- 
pienė, V. Kasper, M. Baronienė, 
M. Krauchunienė, P. Matišaus- 
kienė ir kitos. Visoms palin
kėta laimės ir sugiedota ilgiau
sių metų.

Nesenai grįžusi iš Lietuvos 
kuopos pirmininkė H. Čižaus- 
kienė buvo paprašyta papasa
koti savo įspūdžius. Buvo staig
mena, kai išgirdome įrekor- 
duotą SLA kuopos narėms svei
kinimą. Sveikinimą ir džiaugs
mą, sulaukusi mylimos sesutės, 
siunčia p. čižauskienės sesutė.

Šio susirinkimo vaišintojos 
buvo: M. Liepa, M. Baronienė, 
E. Markūnienė ir H. čižauskie- 
kienė. Už vaišes visoms ačiū.

H. B.

Upytes Klubas
Upytės klubo susirinkimas 

įvyko spalio 3 d. Dalyvavo vi
sa valdyba ir daug narių. Pra
džioje perskaitytas protokolas

MOKAME VIENERIŲ METŲ $10,000 

AR DIDESNIEMS CERTIFIKOTAMS

TAUPYMO KNYGFUŲ 

SĄSKAITOMS

UNIVERSAL
SAVINGS & LOAN ASSOCIATION 

1800 So. Halsted St Chicago, Ill. 60608
VIENA STIPRIAUSIU BENDROVIŲ, TURINTI DIDELES ATSARGAS

Įsteigta 1923 metais Tel. HA 1-3070
Įstaigos pietuose kiemas automobiliams pastatyti

Tennessee šiaurės ryty kalvose šis ūkininkas Hoover Light valdo 
109 akrus žemės. Jis neturi moderniy masinu ir visus darbus dir

ba, kaip jo tėvas ir senelis išmokė.

ir priimtas su pataisymu. Val
dyba padarė pranešimą. Nu
tarta surengti pasilinksmini
mą, kuris įvyks spalio 25 d. 
Vengeliauskienės svetainėje. 
Norėta išrinkti komisiją, bet 
nepasisekė. Tas reikalas ati
dėtas kitam susirinkimui.

Po susirinkimo buvo vaišės, 
kurias paruošė M. Radziukė- 
nienė. žemaičiui gimtadienio 
proga sudainuota ilgiausių me
tų. Jis visus vaišino ir gražiu 
tenoru palinksmino susirinku
sius. Koresp.

išsiuntinėjo Vasario 16 gimna
zijos buv. mokiniam aplinkraštį, 
kuriuo praneša, kad spalio 4-5 d. 
numatomas šaukti suvažiavi
mas. Reikia žinoti, kiek būtų 
norinčių dalyvauti. Pragyveni
mo išlaidos bus padengtos, ta
čiau už kelionę teks patiems su
simokėti. Prie aplinkraščio pri
dėta atkarpėlė su klausimais.

Paminklas Erd. Simonaičiui
Jį nutarta pastatyti iki spalio 

30 d. — iki velionies gimimo 
dienos. Tą dieną numatyta pa
minklą pašventinti.

Šią vasarą Hemsbache, Mann- 
heime ir Huettenfelde lankėsi 
“Lietuvos pajūrio” redaktorius 
Ansas Lymantas su šeima. 
Hemsbache jie susitiko su M. 
Pukyte ir Mannheime su tes
tamento vykdytojos Pukytės 
įgaliotiniu Fr. Skėriu. Visi kar
tu aplankė a. a. Erdm. Simonai
čio kapą Huettenfelde.

“NAUJIENAS” SKAITO VISŲ 
SROVIŲ ŽMONĖS: DARBININ
KAI, ĖIZNIERIAI, PROFESIO
NALAI, DVASININKAI, VALS
TYBININKAI, MOKSLININKAI, 
JIE ŽINO, KAD “NAUJIENOS” 
PADUODA TEISINGIAUSIAS 

ŽINIAS IR GERIAUSIUS 
RAŠTUS.

Manote, kad tai yra senos mados idėja? Gali būti, 
bet perkant grynais, nemokate už paskolą reika
lingų nuošimčių... o mūsų puikus uždarbis pa
deda jums mokėti už pirkinius.
Tai yra sena amerikiečių tradicija, — pirma tau
pyti, kad galėtum grynais pirkti. Protingi žmonės 
tame taip pat įžiūri turtingą modernaus gyveni
mo būdą. >■ A;;/,

"where people mate the difference”

UN/ON FEDERAL SAVINGS
3430 South Halsted I Chicago I Phone 523-2800 Albert J. Aukers, President ASSETS OVER $32,000,000.

KNYGA - GERIAUSIA DOVANA
TIEMS, KAS NORI ŠVENTĖMS DUOTI GERŲ DOVANŲ, SIŪLOME 

PASIRINKTI ŠIAS KNYGAS:

1. Dr. K. Grinius, ATSIMINIMAI IR MINTYS H t., 336 psl. $5.00
2. Juozas Liūdžius, RAŠTAI, 246 psl...........................  $3.00
3. M. Zoščenko, SATYRINĖS NOVELĖS, 199 psl...............  $2.00
4. Liudas Mikšys, Iš ISTORIJOS ŪKANŲ ATEINA LIE

TUVA. 699 psl...................................................................... $12.00
5. Juozas Kapačinskas, SIAUBINGOS DIENOS, 376 psl......  $4.00
6. J. Augustaitis, ANTANAS SMETONA IR JO VEIKLA.

154 psl......................................................   $1.50
7. Prof. V. Biržiška, SENŲJŲ LIETUVIŠKŲ KNYGŲ ISTO

RIJA, du tomai. 207 ir 225 psl....................-........  $2.00 ir $3.00
8. Marius Katiliškis, ŠVENTADIENIS UŽ MIESTO, 356 psl. $5.00
9. St. Kairys, LIETUVA BUDO, 416 psl................................... $2.00

10. VI. Mingėla, KUN. ANTANAS MILUKAS, jo gyvenimas
ir darbai. ,............        $6.00

11. Adomas P. Jasas, BŪK PALAIMINTAS! ........................  $3.00
12. Dr. Antanas J. Gussen, DANTYS, 158 psl., minkštais

viršeliais $2.00. kietais .........................   $4.00
13. Juozas Švaistas, PETRAS ŠIRVOKAS, 228 psl................. $2.00
14. Henrikas Radauskas, EILĖRAŠČIAI, 239 psl..............;____ $5.00
15. Mikas Petrauskas, EGLĖ ŽALČIU KARALIENĖ.................. $5.00
16. C. R. Jurgėla, HISTORY OF THE LITHUANIAN NATION. $10.00
17 Petronėlė Orintaitė, KA LAUMĖS LĖMĖ. 236 ns!........... $3.00
18. Kipras Bielinis, TERORO IR VERGIJOS IMPERIJA.

310 pusi.................................................................................... $1.00
19. Dr. J. B. Končius, VYTAUTAS THE GREAT, 211 psl.

angliškai $4 00
20. Pranys Alšėnas, MARTYNAS'’□aNKUs7" biografui

294 psl..................    $4 00
21. Stasysc Santvaras, AUKOS TAURĖ, lyrika. 152 psl____  $2.50
22. V. D. Sruogienė, LIETUVOS ISTORIJA, 416 psl..............  $6.00

Šitas knygas galite įsigyk "Naujieną" ofise erba gauti paštu, 
atsiuntę nurodytas sumas čekiu arba money orderiu, adresu:

“NAUJIENOS’’
1739 So. Halsted St., Chicago, Ill. 60608
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Subscription Rates:
a Chicago $18.00 per year, $10.00 per 
jix month. $5.50 per 3 months. In 
other USA localities $16 per year, 
$8.50 per six months, $4.50 per 
three months; Canada $18.00 per year; 
other countries $21.00 per year.

trims mėnesiams _______  $4.50
vienam mėnesiui  $1.50

Kanadoje:
metams ___  $18.00
pusei metų _____________  $10.00
vienam mėnesiui  $2.00

PO VASAROS 
ATOSTOGŲ

V. D. Šaulių kuopos valdyba 
š. m. rugsėjo mėn. 28 d. Jauni
mo Centre po vasaros atostogų 
susirinko darbingam posėdžiui.

Priimta 3 nauji nariai. La
bai malonu, kad iš to skai
čiaus 18 studijuojančio jauni
mo.

gti Užgavėnių blynų balių, pa
vasarini bei rudens šokių va
karus ir 1971 m. naujųjų metų 
sutikimą. Iki šiol buvo naudo; 
jainasi Vyčių sale, bet jai da
bar persitvarkius, ateityje ne
bus galima gauti šeštadieniais 
išnuomoti parengimams.

Tenka ieškotis kitos salės.
Ariogalietis

10 cents per copy, 10 c. on Saturday

Dienrašio kainos:
Chicago j e ir priemiesčiuose

metams ..........   $18.00
pusei metų ..................  $10.00
trims mėnesiams _______  $5.50
vienam mėnesiui ......  $2.00

Užsieniuose:
metams ________________ $21.00
pusei metų ___  $11.00
vienam mėnesiui  $2.50

<itose JAV vietose: 
metams _ _____________
pusei metų ...

$16.00 
$8.5

Naujienos eina kasdien, išskiriant 
sekmadienius. Leidžia Naujienų Ben
drovė, 1739 So. Halsted St., Chicago, 
Ill. 60608. Telef. HAymarket 1-6100.

Pinigus reikia siųsti pašto Money 
• Orderiu kartu su užsakymu.

NAUJIENŲ ofisas atdaras kasdien, išskyrus sekmadienius, nuo
9 vai. ryto iki 5 vai. vakaro, šeštadieniais — iki 12 vai.

Krizė dėl Vietnamo karo
Respublikonų vadai kreipėsi į senatorius, kad jie su

silaikytų nuo Vietnamo karo kritikavimo bent per šešias
dešimt dienų. Vadinasi, paskelbtų savo rūšies morato
riumą (susilaikymą nuo kritikos). Tai daryti paskatino 
senatoriaus Goodell pareiškimas, jog Amerikos valdžia 
turi nustatyti laiką kariuomenės ištraukimui iš Vietna
mo, ir tai viešai paskelbti.

Senatoriaus Goodell pasiūlymas susilaukė aštrios 
kritikos. Esą, tai būtų paraginimas Hanojui nedaryti jo- 
kių kompromisų taikos derybose ir laukti dienos, kada 
Amerikos ginkluotos jėgos apleis Vietnamą. Iš Amerikos 
pusės, esą, tai būtų visai aiškus prisipažinimas, kad ji 
karą pralaimėjo.

Senatorius Hugh Scott, naujai išrinktas mažumos 
vadas, raportavo apie prezidento Nixono nusistatymą 
laikytis to taikos pasiūlymo, kurį jis paskelbė gegužės 
14 d. Tas pasiūlymas esąs visais atžvilgiais teisingas. 
Jei Hanojui taika rūpi, tai jis tą pasiūlymą turi priimti.

Pasikalbėjime su respublikonų įtakingiausiais sena
toriais prezidentas Nixonas dar pareiškęs, jog jis nesu
tiksiąs būti “pirmu prezidentu, vadovaujančiu Ameri
kos pralaimėjimui”.

Tai labai jau primena Winston Churchill’o plačiai 
išgarsėjusį pareiškimą, kurį jis padarė ryšium su Britų 
imperijos likvidavimu. Tas pareiškimas skambėjo taip: 
“Aš neužėmiau premjero posto tam, kad likviduočiau 
Britų imepriją”.

Kaip matote, prezidento Nixono pareiškimas yra lyg 
Churchill’o pareiškimo parafrazavimas: Churchill buvo 
priešingas Britų imperijos likvidavimui, prezidentas 
Nixonas yra priešingas tam, kad Amerika jam preziden
taujant, prisipažintų karą pralaimėjusi.

Kas atsitiko su Britų imperija, mes gerai žinome: 
netrukus po to Churchill’o pareiškimo prasidėjo Britų 
imperijos likvidavimas. Iš didžiausios pasaulio imperi
jos, kurioje, kaip buvo sakoma, “saulė nenusileidžia”, 
beliko tik antraeilė valstybė.

Dabar kyla klausimas, kaip pasiseks prezidentui Nixo- 
nui išvengti vadovavimo Vietnamo karo pralaimėjimui?

Tai tikrai nepaprastai opus klausimas. Nusistaty
mas prieš karo tęsimą vis didėja. Gyventojų apklausa ro- 
lo, jog juo tolyn, tuo didesnis gyventojų nuošimtis ne

Toliau sekė paskirstymas au
kų. Pirmiausia aptarta skyri
mas paramos dienraščiui Nau
jienos. Paskirta $25 dol. ir pa
sidžiaugta, kad Naujienos yra 
palankios Šaulių S-gai.

Taip pat aptarta abi lietuviš
kos radijo stotys. Su padėka 
Įvertintas abiejų stočių patar
navimas nemokamai skelbiant 
organizacijos Įvairius veiklos 
bei parengimų pranešimus. Pa
skirta po 25 dol. kiekvienai.

Žurnalui Karys paremti pa
skirta 15 dol.

Meno kuopelės vadovas Pet
rauskas pranešė, kad vyksta 
vaidinimo repeticijos ir numa
toma š. m. lapkričio mėn. 15 
d. Jaunimo Centre duoti spek
taklį, 3 veiksmų komediją 
Mėlynakraujai.

Tautinių šokių grupės vado
vas Baranauskas pranešė, kad 
grupė pilnam sąstate. Po va
saros atostogų vėl pradėjo kas 
savaitę repetuoti, yra pilnai 
pasirengusi bent kada tinka
mai pasirodyti. •

Numato pasirengti su mon
tažu, kuri galėtų duoti per lie
tuvišką radijo ar kur mažes
niam parengimui.

Nutarta atleisti visus pensi
ninkus nuo nario mokesčio. 
Senosios uniformos pilkos 
spalvos dėvimos tik iki naujų 
metų, toliau lieka vienodos 
uniformos mėlynos spalvos.

Aptartas klausimas, kur ren-

Našlių klubo veikla
Chicagos Našlių Našliukių 

Klubo susirinkimas Įvyks šį 
penktadienį, spalio 10 d. 8 vai. 

(vakare, Hollywood salėje, 2417 
W. 43 St. .Nariai kviečiami 
gausiai susirinkti ir atsikvies- 
kite savo draugus, drauges. 
Nors klubas yra didelė organi
zacija, vietos visiems užteks. 
Šis susirinkimas bus paskutinis 
prieš banketą, kuris ruošia
mas spalio 19 d. Palonia Grove 
salėje, 4604 So. (Archer Avė. 
Prasidės 3 vai. po pietų. Visi 
nariai ir svečiai prašomi Įsigy
ti bilietus iš anksto, nes nebus 
parduodami prie durų. Bilie
tus galima gauti pas klubo raš- 
tinikę Onutę Condux susirin
kime arba jos namuose, 7132 
So. Millard Ave., tel. 581-4133. 
Bankete bus visokiausių gar
džių valgių ir gėrimų, o šo
kiams gros Jurgio Joniko or
kestras. Verta tą sekmadienio 
vakarą pasilinksminti su naš
liukais ir našliukėmis.

Žagariečių Klubas
Žagariečių klubo metinis 

balius Įvyks šį sekmadienį, spa
lio 12 d. Hollywood salėje, 2417 
W. 43rd St. Prasidės 4 vai. po 
pietų. Žagariečius ir visus ki
tus klubas maloniai kviečia 
gausiai atsilankyti smagiai pa

pritaria karui ir reikalauja kaip galima greičiau jį baigti. 
Senate opozicija karui irgi didėja. Nekalbant apie sena
torių Fulbright,, kuris yra griežtai nusistatęs prieš Viet
namo karą ir kuris po kritikos moratoriumo pasiūlymo 
pareiškė, jog reikalingas ne karo kritikos moratoriumas, 
bet “žudymo moratoriumas”, visa eilė ir kitų senatorių 
(jų tarpe ir respublikonų) pasisakė prieš Nixono politi
ką, susijusią su Vietnamo karu.

Kitą savaitę (būtent, spalio 15 d.) visame krašte 
universitetų ir koledžų studentai ruošia demonstracijas 
prieš Vietnamo karą. Būdinga yra tai, kad nemažas skai
čius profesorių remia tas demonstracijas. Vieno kito uni
versiteto vadovybės taip pat pasisakė už demonstracijų 
rėmimą.

Visa tai rodo, jog Vietnamo karas iššaukė labai rim
tą krizę Amerikoje. Ir toji krizė gali dar labiau padidėti, 
jeigu greitu laiku nepasiseks vienokiu ar kitokiu būdu 
karą baigti. O kas gali užtikrinti, jog vis didėjanti krizė 
neprivers prezidento Nixono pripažinti, jog Vietnamo 
karo Amerika nepajėgė laimėti?

Goodrich bendrovė daro bandymus su dirbtinėmis rankomis, kuriy pirštai pagaminti iš gumos vamzdeliu. Lei
džiant į tuos vamzdelius dujas ar skystį, pirštai riečiasi ir gali suimti net labai trapius, kaip paveiksle matoma, 
objektus. Inžinieriai tvirtina, kad šiuo metodu, su atitinkamo didumo pirštais galima bus kilnoti ir keJėu tony 

sunkumo daiktus.

silinksminti ir gražiai bičiuliš
kai pasisvečiuoti. Šokių mėgė
jai galės gerai pasišokti. Be 
to, bus įvairių skanių valgių, 
gėrimų, kavutės ir daug kitų 
malonumų. Taipgi bus išda
linta brangių dovanėlių. Ba
liaus komisija: Adelė Šankus, 
Josephine Masilionis ir Kazi
miera Stukas ir klubo pirmi
ninkas Povilas Masilionis. Jie 
lauks atsilankančių, kad galė
tų jiems draugiškai patarnau- 
tii. A. Jusas

Kūtvėlos migruoja 
iš Nepalio į Indiją

New Delhi, Indija. Kaip mig
ruojantieji paukščiai, pajutę 
pirmąsias žiemos šalnas, “hi
piai” pradeda apleisti savo va-, 
saros buveines Kabule, Afga
nistane, ir Katmandu Nepale 
ir kraustosi Į pietus. Visi ke
liai Į New Delhi aptvinę ilga
plaukiais bernais ir trumpa
plaukėmis merginomis, kurie 
yra išsižadėję visko, ką jiems 
“Establishmentas” (dabartinė 
santvarka) teikė, tik neišsiža
dėjo vieno dalyko, tai gauti 
pinigų iš namų.

Katmandu Himalajuose bu
vo mėgiama barzdotų vaikų 
vieta; dabar jie kalba apie Ka
bulą, kur nesunku gauti svai
ginančių rūkalų, bet dar la
biau kalba apie Ceilono salą, 
kaip “geriausią vietą galvoto- 
jams per žiemą”.

Kas, kodėl nušovė 
/‘kunigą” Martiną?

šeštadienio naktį per pusę 
bloko nuo Blackstone Rangers 
gaujos būstinės' ant šaligatvio 
prie namo 1506 E. 67 Street bu
vo rastas trimis šūviais į galvą 
nužudytas buvęs tos gaujos

“dvasios vadas” 34-metis Paul 
Martin. Su rangerių gauja jis 
nutraukė santykius, kai jie su
darė “koaliciją” su kitomis 
gaujomis.

Martin, buvo apsirengęs ryš
kiai raudonu ilgu rūbu, juoda 
liemene ir ausyse turėjo didelius 
sidabrinius rinkius. Nutrauk
damas santykius su gauja Mar
tin karštai kaltino jos vadą 
Jeff Fort, kad šis grasinęs ji 
nužudyti. Už “palaidą liežuvį” 
Martin buvęs daug kartų gau
jos mušamas. Gauja jį vadino 
“kunigu” ir jis mėgdavo dėvėti 
atbulą, kalnierių, nors niekeno 
nebūvo “įšventintas”. Jis buvo 
daug kartų areštuotas ir kalti
namas mušimais ir dalyvavi
mu žudynėse, bet rastas ne
kaltu. Į teismą jis ateidavo at
bulu kalnierium pasirišęs ir 
biblija nešinas.

Perdaug gavo mokesčių
Springfield, Ill. Valstybės iž

dininkas Adlai Stevenson III 
pareiškė, kad esą numatoma, 
jog ateinančių metų birželio 30 
dieną balansas išeis su apie200 
milijonų dolerių perviršiu. Jis 
siūlė, kad legislatūra. arba pa
galvotų apie mokesčių sumaži
nimą arba apie padidinimą 
pašalpų mokykloms.

Stevenson pastebėjo, kad 
gubernatorius Ogilvie bus per- 
dėjęs savo bauginimais apie 
Illinoj aus valstybės finansi
nius sunkumus, kai jis drauge 
su Chicagos meru Daley per le- 
gislatūrą pravedė naujus mo
kesčių pakėlimus.

Pasiūlė kunigams 
rinkti vyskupus

Chicagos arkivyskupas kard.
Cody per savo general, vikarą

ir kanclerį mons. Byrne išsiun
tinėjo visiems arkidiocezijos 
kunigams laiškus, prašant nu
rodyti po tris kunigus, kurie 
jų nuomone tiktų būti vysku
pais. Kardinolas Cody pasiū
lytų kandidatų vardus pateik
siąs visų Illinoj aus vyskupų 
konferencijai, iš kur vardai bū
sią persiųsti popiežiui, o popie
žius galėsiąs pasirinkti, jei no
rėsiąs.

Nors pasiūlymas kunigams 
rekomenduoti kandidatus į 
vyskupus esąs pirmas atsitiki
mas arkidiocezijoje, bet atitin
kąs senovės praktikai, kai vys
kupai prieš šimtus metų būda
vo renkami. Pasiūlymas taip 
pat išeinąs iš Vatikano II susi
rinkimo dvasios, aiškina mons. 
Byrne.

Policijos karas su 
juodais panteromis

Po šeštadienio susišaudymo 
prie juodųjų panterų vyr. būs
tinės 2350 W. Madison St. pen
ki “(panteros” padėti kalėji- 
man po $10,000 užstatų, šeštas 
$20,000, o septintas sužeistas 
nugabentas į kalėjimo ligoni
nę. Jie kaltinami pasikėsini
mu nužudyti ir pasipriešinimu 
areštui. Visi septyni buvo suim
ti jų būstinėje po to, kai jie 
nuo būstinės namų stogo pra
dėjo šaudyti į juos areštuoti 
atvykusią policiją. Būstinėje 
rastas .30 kalibro karabinas ir 
dvylikos uždorių šautuvas.

Šaudymui pasibaigus riau
šių scenoje susirinko apie 200 
negrų, kurie dviejose krautu
vėse išmušė langus ir pasiėmę 
išsinešė drabužių ir likerių.

Panašiame susišaudyme prie 
juodųjų panterų būstinės lie
pos 31 d. buvo sužeisti penki 
policininkai.

JURGIS JALINSKAS

SPAUDOS PABIROS
(Ciklo: “Poetas ir revoliucionierius”
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Vėl tenka šaukti autoritetigą šiame 

klausime liudininką — B. Pranskų. Jis pa
sakoja:

“Bendrabučio gyvenime Janonis buvo 
beveik nepastebimas. Valgyklon jis atei
davo tada, kai dauguma jau būdavo pa
valgę, kad nereikėtą laukti ir grūstis. 
Skubiai, tylomis suvalgydavo kokį nors 
menką patiekalą, tartum atlikdamas bū
tiną prievolę, ir vėl dingdavo iš valgyklos. 
Galėjai jausti, kad jis gyvena ne vien kas
dieniais moksleivių interesais, o savo 
vidiniu gyvenimu, darbu. Janonio autori
tetas mūsų kuopelės gyvenime visais at
žvilgiais ir visais svarstomais klausimais 
buvo neginčijamas, nes savo žiniomis, iš
silavinimu, apsiskaitymu, marksizmo ži
nojimu, iškalba jis stovėjo visa galva aukš- 
čiaus ne tik už mane, jauniausią kuo
pelės narį, bet ir už labiau prasilavi
nusius draugus, net ir aštuntokus (Jano
nis tada buvo VII klasėje J.) Janonis atro
dė nepasiekiamas išminčius, veikęs mane 
ne tik referatais bei kalbomis, bet ir visa 
savo asemenybe, iškalba, kažkokiu pa
slaptingumu. Atrodė, kad tai, ką jis mums 
pasakoja, ką jis mūsų tarpe veikia, yra 
tik nežymi visos jo veiklos dalis, kad daug 
ko iš jo veiklos mes, eiliniai kuopelės na
riai, nežinome ir gal net apie ją nepriva
lome žinoti.

Taip iš tikrųjų ir buvo. Kaip vėliau pa
aiškėjo, Janonis buvo tuo metu ne tik mū
sų kuopelės vadovas, bet ir vienas akty
viausių ir labiausiai prasilavinusių rusų 
marksistinio moksleivių ratelio veikėju ir I 
vadovu. . . Janonis Voroneže taip pat daug 
kūrė, pradėjo rašyti eilėraščius rusų kalba 
(“Poet”, “Gorod”, nebaigtas ciklas “žiznj”).

Janonis pasirūpino į rusų moksleivių 
ratelio veiklą įtraukti kai kuriuos mūsų 
kuopelės aktyvesnius ir labiau prasilavi
nusius draugus — Praną Stankevičių, 
Baltrų Matusevičių, Joną Kovalski, Joną 
Norkų ir kt. Tad ir išvažiavus Janoniui 
iš Voronežo, mūsų saitai su draugais ru
sais nenutrūko: juos dažnai kviesdavomės 
skaityti referatų, gaudavome iš jų litera
tūros, dalyvaudavome jų ruošiamuose 
platesniuose slaptuose susirinkimuose, 
“majovkose” ir f. t.”

Janonis buvo įsitikinimo, jog viešas 
žodis, spauda, savos ideologijos laikraštis 
yra bene pagrindiniai ginklai kovoje už 
savo idealus. Dar menkučiu moksleiviu te
būdamas Biržuose, jis, su jam pritarian
čių ir talkinančių moksladraugių pagalba., 
išleidžia ranka rašytą, jo prietelio V. Šle
kio iliustruotą moksleivišką laikraštuką; 
Šiauliuose besimokydamas, dalyvauja 
moksleiviško almanacho “Naujuoju Taku” 
leidime, o Voroneže, įsteigęs moksleivių 
“visuomenininkų” kuopelę, lygia greta rū
pinasi išleisti tos kuopelės pakraipos moks
leivišką, sakykime, žurnalą —: “Atžalos”. 
To “visuomenininkų” oficiozo išėjo iš viso 
trys numeriai. Tas leidinys, esą toli pra
lenkęs Voronežo “ateitininkų” laikraštėlį 

“Inkarą” ir Aušriųinkų “Sūkurį”. “Atža
los” buvo storokas moksleiviškas laikraš
tis. Jame tilpo ir poezijos, Janonio su
kurtos, ir moksleivišką gyvenimą liečian
čios korespondencijos, ir ideologinio po
būdžio rašinių, aišku, socialistinės pakrai
pos. Pirmajame numeryje įdėtas puikus 
to laikraštėlio sumanytojo Janonio - Vaidi 
los Ainio eilėraštis —. “Atžalos”. Poezijos 
mėgėjams pasigardžiavimas:

“Smarkūs vėjai, skaudus lietus, 
Žiaurios audros nugalavo 
Jauną girią, ką taip puikiai 
Prieš dešimtmetį žaliavo.

Virio a ūks los tamsios eglės, 
Griuvo beržai baltmarškiniai, 
Krito medžiai, žuvo miškas, 
Bepaliko tik kelmynė.

Ir po kraštą, kur bujojo
Jauna žalio miško siena, 
Vienas vėjas belakiojo, 
Švilpinėdams naktį dieną.

Vien šikšnosparniai slaptingi 
Ties kelmyne sukinėjos;
Vien apuokai bei pelėdos 
Sukės gūžtas ir perėjos.

Ir tik vietomis netyčia
Tarp stuobrių sveikais išlikę, 
Skurdo beržas ar eglaitė, 
Atsiskyrėliai sunykę.

Rodės, miškas jau pražuvo;
Rodės, jis jau nebegali 
Beišdygti, beužaugti, 
Bedabinti šitą šalį.

Bet, aure! tas plikas plotas,
Kur tik vėjo sukinėtas,
Vėl atgijo, vėl jau žalias,
Vėl jau atžtlų prisėtas!...”

(1915. XII.)
Janonis, atvykęs Voronežan 1915 m. 

pradeda bendradarbiauti tame mieste iš- 
eidinėjančiame socialistinės pakraipos 
laikraštyje “Voronezskii Telegraf” Rašo 
feljetoninio pobūdžio vietinį gyvenimą lie
čiančius straipsnelius. Parašo ir korespon
denciją apie netvarką lietuvių moksleivių 
bendrabučiuose. Kas, aišku savaime, vi
sai ne prie širdies tų moksleivių prižiūrėto
jams bei paskirtiems globėjams. Iš jų pu
sės pasirodo tame laikraštyje labai nevykę 
pasiaiškinimai ir korespondencijos “ati
taisymai”, į kuriuos Janonis atsako pa
šaipiu ir faktais pagrįstu rašinėliu. “Pri
remti prie sienos” gimnazijos ir bendra
bučių vadovai daugiau nebebando laikraš
tyje aiškintis, bet pradeda “medžioklę” 
savo moksleivių tarpe: kas yra tas, kuris 
rašinėja apie lietuvių moksleivių gyveni
mą vietiniame laikraštyje? Visai nekal
tiems tuo rašinėjimu įtartiems patariama 
liautis rašinėjus, priešingu atveju, grasi
nama pašalinimu iš bendrabučio ir gimna
zijas. Vienam moksleiviui tas grasinimas 
pritaikomas (Serbentai) ir jis turi atsi
sveikinti su bendrabutiniu gyvenimu ir 
gimnazija. Apie tą visą netvarką ir moki
nių persekiojimą Janonis, jau Petrapilyje 
gyvendamas, ten leidžiame lietuviškame 
laikraštyje “Naujoji Lietuva” 1916 m. L 
24 nr. 5 parašė ilgoką korespondenciją, 

atitinkančią Martyn Yčo gimnazijos Vo
roneže mokytojo Zigmo Žemaičio, sura- 

. šyto kontrolės akte faktus. Atrodo, kad 
maištingos dvasios moksleivio Juliaus Ja
nonio nemažai buvo prisidėta prie Voro
neže buvusių lietuvių moksleivių būvio 
pagerinimo ir prie netikamos administra
cijos bei vyriausiojo pabėgėlių Voroneže 
įgaliotinio — kan. K. Olšauskio pašalini
mo.

4. LIKIMO PASITIKTI
Janonis, kaip ir kiti karo pabėgėliai 

moksleiviai, patekę į Voronežą, pastoviai, 
iki karas pasibaigs ir bus galima grįžti į 
gimtąjį kraštą, buvo įsikūręs, pradėjęs 
mokslą VII-j e klasėje, įsitraukęs į moks
leivių laisvalaikinę veiklą, turėjo jo paties 
pastangomis suorganizuotą “visuomeni
ninkų” grupelę, kuri stengėsi veikti ne tik 
bendro lavinimosi, bet ir politinėje srity
je, ruošėsi leisti ir kaupė medžiagą moks- 
leivių laikraštėliui “Atžalos”; buvo tapęs 
nuolatiniu rusų marksistų leidžiamo Vo
roneže laikraščio “Voronezskii Telegraf” 
bendradarbiu, ir yra žinių, buvo aktyviai 
įsitraukęs į Voronežo darbininkų revoliu
cinę, pogrindinę veiklą. Atrodo, “pasto
vus” gyvenimas ir mokslas užtikrinti

O tačiau 1916 metų pradžioje Juliu Ja
nonį jau matome atvykusį nuolatiniam gy
venimui Petrapilyje.

(Bus daugiau)

Skaitykite ir platinkite
Dienraštį “Naujiena s”
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DR. ANNA BALIONAS 
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES 

IR GERKLĖS LIGOS 
PRITAIKO AKINIUS 

2858 W. 63rd STREET
Ofiso telef.: PRospect 8-3229 
Xezid. telef.: WAIbrook 5-5076

Kasdien nuo 10 iki 12 vai. ryto, 
nuo 7 iki 9 vai. vak. Treč. uždaryta. 
Ligonius priima tik susitarus.

Rez. tel. 239-4683

DR. K. G. BALUKAS 
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 
GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA 
6449 So. Pulaski Rd. (Crawford

Medical Building). Tel. LU 5-6446 
Priima ligonius pagal susitarimą.

Jei neatsiliepia, skambinti 374-8012

DR. S. BIEŽIS
Telef.: PRospect 8-1717

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
3148 WEST 63rd STREET

Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
tiktai antradieniais ir penktadieniais. 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas.

Rez.: 3241 WEST 66th PLACE 
Phone: REpublic 7-7868

DR. PETER BRAZIS
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
Ofisas: HEmlock 4-5849 

Rezid.: 388-2233 
OFISO VALANDOS:

Pirmad., ketvirtad. nuo 1—4 ir 7—9, 
antrad., penktadienį nuo 1—5, tree, 

ir šeštad. tiktai susitarus.

Oras — HE 4*5758.

DR. M BUDRYS
ALERGIJA

2751 WEST 51st STREET
Valandos: antradieniais, penktadie
niais 2-9 v., šeštadieniais 10-1 v. p. p. 
TJgoniai priimami pagal susitarimą.

CHICAGOS L. DRAUGIJŲ 1969 M. VALDYBOS
LIETUVIŲ MOTERŲ PILIEČIŲ LY
GOS VALDYBA 1969 METAMS::

Pirm. — Mrs. Marie Zolpienė, 3554 
So. Halsted St., YA 7-2576; Vice
pirmininkė — Mrs. Adeline Gedvil- 
le, 3352 So. Lowe Ave.; Nutarimų 
raštininkė — Mrs. Estelle McNa
mee, 6151 So. Spaulding Ave., tel. 
434-4936; Finansų raštininkė — 
Anna Guss, 3130 So. Halsted St.; 
Kasos globėja — Mrs. Stella Zig- 
montienė, 930 West 35th Pl.; Ka
sininkė — Mrs. Rose Didžgalvis, 
3808 So. Union Ave., YA 7-8660; 
Šeimininkė — Mrs. Adella Čub- 
rinskas, 3227 So. Emerald Ave.

Susirinkimai Įvyksta pirmą sek- 
sekmad. kiekvieno mėnesio Liet. 
Auditorijoje mažojoj oe salėje 1 
vai. po pietų, punktualiai.

Stula, 3241 So. Parnell Ave., telef. 
VI 2-8393; Iždo globėjas — Jonas 
Didžgalvis; Maršalga — Juozas Jo- 
zaitis.

Susirinkimai įvyksta kiekvieną 
menesį pirmą antradienį, 7:30 vai. 
vakare. Chicagos Lietuvių Audito
rijoje, 3133 So. Halsted St. Nariai 
priimami nuo 18 iki 65 metų.

dienį 1:00 vai. po pietų Hollywood 
svetainėje, 2417 W. 43rd St, Čin
cago, III. 60632.

šo. Richmond St., tel. GR 6-1990; 
Kontrolės rast. — Antoinette Kalys,

BRIDGEPORTO LIETUVIŲ NAMŲ 
SAVININKŲ DRAUGIJOS VALDY
BA 1969 METAMS: Pirmininkė —

Stella Kaulakis, 3247 So. Emerald 
Ave., tel. CA 5-3016; Vicepirmi
ninkas — Albert Adominas; Nuta
rimų raštininkas — A. Kaulakis, 
3247 So. Emerald Ave., telefonas 
C A 5-3016; Finansų rast. — Rožė 
Didžgalvis, 3808 So. Union Avė., 
tel. 927-8660; Iždininkas — Kastas

Tai. Ofica: 847-5900; rez. PR 6-4250

DR. V. VILEIŠIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

756 WEST 35 STREET 
(Kampas Halsted ir 35-os gatvių) 

Priėmimo valandos: kasdien 1-4 p. p. 
ir 6-8 vai. vak. šeštadieniais 1-4 p. p. 

Trečiad. ir sekmadieniais uždaryta.

P. ŠILEIKIS, 0. P.
ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS

Aparatai - Protezai, Med. Ban- 
dažai. Speciali pagalba kojoms 
(Arch Supports) ir t. t.

Vai.: 9—4 ir 6—8. šeštadieniais 9—1. 
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB.

2850 West 63rd St., Chicago, III. 60629 
Telef.: PRospect 6-5084

MARQUETTE PARKO LIETUVIŲ 
NAMU SAVININK ORGANIZACIJOS 
VALDYBA 1969 METAMS: Pirm. — 

Juozas Skeivys, 6601 So. Artesian 
Ave., PR 8-6536; I Vicepirm. — 
Petras Yasius, 2805 W. 66th St. 
PR 6-1217; II Vicepirm. — Juozas 
Bacevičius, 6455 S. Kedzie Avenue, 
HE 4-7085; Nutarimų rast. — An
tanas Gintneris, 3221 W. 61 St., 
HE 6-1691; Fin. rašt. — Jadvyga 
Sasnauskienė, 2534 W. 47 Street, 
GR 6-8402; Kasininkas — Juozas 
Vikšraitis, 6242 So. Troy Avenue, 
HE 4-6488; Kas. globėjas — Char
les Brazaitis, 7212 So. California 
Ave., HE 4-0273; Trustee — Mar
celė Tiškevičienė, 6943 So. Wash- 
thenaw, PR 6-3974; Trustee — 
Kostas Repšys, 6608 So. Richmond. 
776-1344; Trustee — Bruno Klem
ka, 10040 So. Kilpatrick, 424-3810; 
Maršalka — John Šapelis, 7029 So. 
Artesian Ave., GR 6-4973; Kores
pondentas anglų — Francis Zen- 
kus, 6613 So. Richmond Street, 
HE 4-6367. Koresp. lietuvių kalba 
— Antanas Gintneris, 3221 West 
61st St, HE 6-1691.

ŽEMAIČIŲ KULTŪROS KLUBO VAL
DYBA 1969 METAMS: pirm. — Jo

seph Skeivys, 6601 So. Artesian 
Ave., tel. 778-6536; vicepirm. — 
Joseph Baličas, 4047 So. Maple
wood Ave., tel. 847-4094; nutarimų 
rašt. — Rožė Didžgalvienė, 3808 S. 
Union Avė., tel. 927-8660; finansų 
rašt. — Bernice žemgulis, 2535 W. 
42nd St., tel. 847-2879; iždo globė
jas — Dan Lucas, 7339 So. Talman 
Ave., tel. 434-5126; kasierius — 
John Didžgalvis, 3808 So. Union 
Avė., tel. 927-8660; maršalka — 
Cannie Yuška, 4443 So. Rockwell 
St., tel. 523-8987; korespondentas 
— Joseph Skeivys, 6601 So. Arte
sian Ave., tel. 778-6536. — Susirin
kimai įvyksta kiekvieno mėnesio 
trečią trečiadienį, 7:30 vai. vakaro, 
Hollywood svetainėje, 2417 W. 43rd 
St. Nariai priimami nuo 15 iki 58 
metų.

4521 So. Washtenaw Ave., tel. VI 
7-0880; Korespondentas — A. Jusas, 
2247 So. Oakley Ave., tel. YA 7-8989. 
— Susirinkimai įvyksta kiekvieno 
mėnesio pirmą antradienį 8:00 vai. 
vak. Ponuško salėje, 4500 So. Tal
man Ave., Chicago, Ill. 60632.

Susirinkimų ir parengimų
PRANEŠIMAI

RAUDONOSIOS ROŽĖS PAŠALPOS 
KLUBO VALDYBA 1969 METAMS:

W. C. Jankauskas — pirmininkas, 
J. Zaura, A. B. Petkus, Chester 
Arasim, K. P. Deveikis, Ben Tuma- 
vičia; G. Genis, Jery Kasiulaitis ir 
J. Žilius. Susirinkimai vyksta Li
berty svetainėje.

LIETUVIŲ ŽAGARĖS KLUBO VAL
DYBA 1969 METAMS: pirm. — Paul

Masilionis, 4636 So. Keating Ave., 
tel. 585-5611; vicepirm. — John 
Didžgalvis, 3808 So. Union Avė., 
tel. 927-8660; nutarimų rašt. — Jo
seph Keturakis, 3217 Šo. 53 Court, 
Cicero, III. 60650, tel. OL 2-8243; 
finansų rašt. — Herman Danta. 
4536 So. California Ave., telef. 
VI 7-2774; kontrolės rašt. — Rožė 
Didžgalvienė, 3808 So. Union Avė., 
tel. 927-8660; iždininkė — Adela 
Šankus, 2520 W. 68 St., tel. GR 
6-6399; korespondentas — Antanas 
Jusas, 2247 So. Oakley Ave., tel. 
927-8989. — Klubo susirinkimai 
įvyksta kas ketvirtą sekmadienį 
kiekvieną mėnesį Vengeliauskienės 
salėje, 4500 So. Talman Avė., 1:00 
vai. po pietų. Nariai priimami nuo 
16 iki 50 metų.

— Chicagos Lietuvių Našlių - Naš- 
liukių klubo susirinkimas įvyks spa
lio 10 d. penktadienį, 8:00 vai. vak. 
Hollywood salėje. Narių skaitlingas 
atsilankymas yra būtinas. Yra svar
bių reikalų aptarti, įsigyti bilietus 
banketui iš anksto ir skirtus bilietus 
išplatinti savo draugams bei svečiams. 
Nebus valgio bilietai parduoti prie 
salės durų prieš banketą, tiktai šo
kiams po vakarienės. Paskiau bus 
vaišės ir šokiai grojant J. Joniko or
kestrui. M. Urbelis, rašt.

SLA 301 KUOPOS VALDYBA 1969 
METAMS: Stepas Paulauskas, kuopos 

pirmininkas, J. Breivė, G. Genis, K. 
P. Deveikis, V. Bigelis, M. Rama
nauskas, Rožė Ražauskienė, A. Doč
kus ir J. Juodvalkis.

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

GĖLININKAS 
(PUTRAMENTAS) 

Linksmumo arba liūdesio valandoj* 
gražiausios gėlės ir vainikai, antka 

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

^OY Pt PETRO (PUTRAMENTAS) 
5525 So. Harlem Ava. — 586*1223

GUŽAUSKŲ 
BEVERLY HILLS GĖLINYČIA 

GĖLĖS VISOMS PROGOMS 
2443 WEST 63rd STREET 

Telefonai: PR 80833 ir PR 8-0834

PETKUS
TĖVAS IR SŪNUS

MARQUETTE FUNERAL HOME

□r. Ant. Rudoko kabinetą perėmė 
optometristas

DR. EDMUND E. CIARA 
2709 W. 51 st STREET 

Tel. — GR 6-2400
Vai. pagal susitarimą: Pirm., ketv. 
1—4, 7—9, antrad.. penkt. 10—4, ir 

šeštad 10—2 vai.

Rez. GI 8-0873

DR. W. M. EISIN-EISINAS 
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 
GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA 

6132 So. Kadžio Ave., WA 5-2670
Valandos pagal susitarimą. Jei neat

siliepia. skambinti MI 3-0001.

DR. A. JENKINS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 WEST 63rd STREET 
OFISO VALANDOS:

Kasdien nuo 1—4 popiet ir 6—8 vai. 
Treč. ir šeštad. uždaryta.

Ofiso tel.: Portsmouth 7-6000 
Rezid. tele*.: GArden 3-7278

Tel. ofiso: PR 8-7773; rez.: PR 6-4732

DR. A. MACIŪNAS
CHIRURGAS

2858 W. 63rd STREET
Vai.: pirmad., ketirtad. 5-8 vai. vak., 

antrad., penktad. 1—4 popiet.

MOVING 
Apdraustas perkraustymas 

iš įvairiu atstumų. 
ANTANAS VILIMAS 

823 W. 34 Place 
Tel.: FRontier 6-1882

-

PERKRAUSTYMAI

MOVING
Leidimai — Pilna apdraudė

ŽEMA KAINA
R. ŠERĖNAS 

2047 W. 67th PI. WAIbrook 5-8063 ~ ~ .................... - J

6RADINSKAS
$89.95 vokiški 

AM-FM RADIJAI 
TIK $59.95 

kol ju užteks
2512 W. 47 ST. — FR 6-1998 

Lietuvi, eik pas lietuvįl

DRAUGYSTĖS LIETUVOS KAREIVIŲ 
VALDYBA 1969 METAMS: K. Šim

kus — pirmininkas, o kiti valdybos 
nariai: R. Nartonis, G. Genis, Ben 
Tumavičia, K. P. Deveikis, J. Rai
nis, J. Pocius, S. Matulionis ir J. 
Vitkus.

LITHUANIAN NATIONAL DEMO
CRATIC CLUB OF CHICAGO 1969 M. 
VALDYBA: Juozas Pakudaitis — 

pirmininkas, Jonas Kiaunė — vi
cepirmininkas, Juozas Baliča — nu
tarimų raštininkas, Anna Trakan — 
firtansų raštininkė, Simon Galzin — 
iždininkas. Klubo nariai renkasi 
kiekvieną mėnesio trečiadienį Hol
lywood Inn svetainėje.

BRIGHTON PARKO LIETUVIŲ MO
TERŲ KLUBO 1969 M. VALDYBA: 

pirmininkė — Adela Burba, 6328 S. 
Eggleston, tel. 487-9771; vicepirm. 
— Julia Sačauskas, 7222 S. Rich
mond, tel. 434-7174; nutarimų rašt. 
— Estęlla McNamee, 6151 So. 
Spalding, tel. 4344936; fin. rašt. — 
Bernice Žemgulis, 2535 West 42nd 
St., tel. VI 7-2879; kasos globėja — 
Helen Vengeliauskienė, 4500 So. 
Talman Ave., tel. VI 7-6743; kasi
ninkė — Adela Šankus, 2530 West 
68th St.; korespondentė — Adela 
Burba, 6328 So. Eggleston, telef. 
487-9771. — Susirinkimai įvyksta 
pirmą mėnesio ketvirtadienį Ven- 
geliaūskienės salėje, 4500 So. Tal
man Avė 8 vai. vak.

LIETUVOS KARIUOMENĖS KŪRĖJŲ- 
SAVANORIŲ ČICAGOS SKRYRIAUS 
VALDYBA 1969 METAMS: Pirminin

kas — Balzaras Leonas, 5936 So. 
Wolcott Ave., tel. 471-1552: Iždinin-

JONIŠKIEČIŲ LABDAROS IR KUL
TŪROS KLUBO VALDYBA 1969 ME
TAMS: Pirmininkė — Julia Sačaus

kas, 7222 So. Richmond St., telef. 
HE 4-7174 Vicepirmininkė Helen 
Vengeliauskas, 4500 So. Talman 
Ave., tel. VI 7-6747; Nutarimų raš
tininkė Mary Urbelis, 6631 So. 
Hoyne Avė., tel. RE 7-5813; Finansų 
raštininkė — Bernice Žemgulis, 
2535 W. 42nd St., tel. VI 7-2879; 
Iždininkė — Valerija Samuolis, 7216

A. A.

JOHN SADZEWICZ

Mirė 1969 m. spalio mėn. 5 
d., 5:15 vai. rytą, sulaukęs se
natvės. Gimęs Lietuvoje.

Paliko nuliūdę: brolis Bro
nislaw ir jo žmona Felicija, 
pusbroliai ir puseserės.

Kūnas pašarvotas spalio mėn. 
7 d. 2 vai. p. p. J. Patka koply
čioje, 1258 W. 51 St.

Laidotuvės įvyks ketvirtadie
nį, spalio mėn. 9 dieną 9:30 vai. 
rytą bus lydimas iš koplyčios į 
St. John of God parapijos baž
nyčią, o po gedulingų pamaldų 
bus laidojamas Lietuvių Šv. 
Kazimiero kapinėse.

Visi a. a. John Sadzewicz gi
minės, draugai ir pažįstami nuo
širdžiai kviečiami dalyvauti lai
dotuvėse ir suteikti jam pas
kutinį patarnavimą ir atsisvei
kinimą.

Nuliūdę lieka:
Brolis, švogerka ir 

kiti giimnės.

Laidotuvių Direktorius John 
Patka. Tel. BO 8-5257.

2533 W. 71st Street
Telef.: GRovehill 6-2345-6

1410 So. 50th Ave., Cicero
Telef.: TOwnhall 3-2108-9

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS
AIKŠTfi TUTOMOBIL1AMS PASTATYTI

EUDEIKIS
SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO ĮSTAIGA

kas — Petrauskas, 4429 So. Talman 
Avė. ir Sekretorius — Venclova 
Pijus.

Ofiso tel.: HE 4-1818 arba RE 7-9700 
Rezidencijos: PR 6-9801

DR. J. MEŠKAUSKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

VIDAUS LIGŲ SPEC.
2454 WEST 71st STREET

Priėmimo vai.: nuo 9—11 vai. ryto ir 
nuo 4—8 vai. po pietų, šeštad. nuo 

9:00—2.00 p. p.
Trečiadieniais uždaryta.

ASSOCIATE OPTOMERISTS 
Lietuviškai kalba

Dr. FRANK PLECKAS, OPT.
2618 WEST 71st ST. Tel. 737-5149 
Tikrina akis. Pritaiko akinius ir 

"contact lenses".
Valandos pagal susitarimą. 

Uždaryta trečiadieniais.

DR. LEONAS SEIBUT1S
INKSTŲ, PŪSLĖS IR 

PROSTATOS CHIRURGIJA
OFISAS 2454 WEST 71 st ST.

Vai.: antrad. nuo 2—5 po pietų, 
ketvirtad. nuo 6—8 vak.

Ofiso telef.: 776-2880
Naujas rez. telef.: 448-5545

DR. P. STRIMAITIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
ftandra praktika ir chirurgija

O*k#c 2750 West 71 st St.
Tel. 925-8296

Valandos 2--8 vai. vak Penktadieni 
10—12 tr nuo 2 iki 8 vai. vak. 
Sekmadieniais ir trečiadieniais 

uždažyta.
flax HI. WA 5-3099

SOPHIE BARČUS
RADIJO ŠEIMOS VALANDOJ

Visos programos iš W0Pa, 
1490 kil. A. M.

Lietuvių kalba: kasdien nuo pirma
dienio iki penktadienio 10—11 
vai. ryto. — šeštadienį ir sek
madienį nuo 8:30 iki 9:30 vai 
ryto.

Vakaruškos: Pirmadieniais 7 F v.
Tel.: HEmlock 4-2413

7159 So. MAPLEWOOD AV?*
CHICAGO, ILL. 60629 J
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ERŽVILKO KLUBO VALDYBA 1969 
METAMS: Pirmininkas — Juozas Ba

ličas, 4047 S. Maplewood Ave., tel. 
VI 74094; Vicepirmininkas — Juo
zas Snuika, 7019 S. California Ave., 
tel. PR 6-6561; Nutarimų raštinin
kė — Estella McNamee, 6151 So. 
Spaulding. Tel. 434-4936; Finansų 
raštininkė — > Bernice žemgulis, 
2535 West 42nd St. Tel. VI 7-2879; 
Iždininkė — Helen Vengeliauskienė 
4500 S. Talman Ave, tel. VI 7-6743.

Susirinkimai įvyksta kiekvieno 
mėnesio pirmą trečiadienį 8:00 vai. 
vakaro Vengeliauskienės salėje, 
4500 So. Talman Ave., Chicago, IL 
60632.

DR. VYT. TAURAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

>ndra praktika, spec. MOTERŲ ligos 
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET 

Tel.: PR 8-1223
OFISO V AL.: pirmad., antrad., trečiad., 
ir penkt. 2-4 ir 6-8 vai. vak. šeštadie- 
r mis 2-4 vai. po pietų ir kitu laiku 

pagal susitarimą.

•'P. ¥ P TUMASONIS 
CHIRURGAS 

^4 WE5T 7)st STREET 
Of5so t«l«f.: HEmiock 4-2123 
Rezid talef.: Glbaon 8-6195

Priima ligonius pagal susitarimą. Dėl 
valandos skambinti telefonu HE 4-2123 
jei neatsiliepia, tai telef. GI 8-619®

A FORESTS FUTURE
IS IN YOUR HANDS

Every tree, every shrub, 
and all our wildlife depend on 

you to help prevent 
forest fires. So please follow 

Smokey’s ABCs: Always 
hold matches till cold. Be sure 

to drown all campfires, 
stir the ashes, and drown 

them again. Crush all 
smokes dead out.

Pleasei Only you can 
prevent forest fires

CHICAGOS LIETUVIŲ SUVALKIE
ČIŲ DRAUGIJOS 1969 METŲ VAL
DYBA: Pirmininkė — Mrs. Adela 

Burba, 6328 So. Eggleston, telef. 
487-9771; Vicepirmininkė — Mrs. 
Julia Sačauskas, 7222 So. Richmond, 
tel. 434-7171; Nutarimų raštininkė 
— Mrs. Eugene Strungys, 4253 So. 
Campbell Ave„ tel. CL 4-3828; Fi
nansų raštininkė — Mrs. Estella 
McNamee, 6151 S. Spaulding, tel. 
434-4936; Kasos globėja — Mrs. Ona 
Švirmickas, 6601 So. Whipple, tel. 
434-0290; Kasininkas — Mr. Anta
nas Gintneris, 3221 West 61st St., 
tel. 436-1691; Korespondentas — 
Mrs. Ona švirmickas, 6601 So. 
Whipple, tel. 434-0290. — Susirin
kimai įvyksta kiekvieno mėnesio 
ketvirtą trečiadienį 8 vai. vak. Hol
lywood Inn svetainėj, 2417 West 
43rd Street.

A. A.
JOSEFA KLONIS

Pagal tėvus Mikulėnaitė
Mirė 1969 m. spalio mėn. 6 d., 8 vai. rytą, sulaukusi senatvės. 

Gimusi Lietuvoje, Švenčionių aps., Tverečiaus parap., Pečiurkų km.
Amerikoje išgyveno 57 metus.
Paliko nuliūdę: vyras Adolfas, duktė Emily Walker ir žentas 

John, du anūkai Capt. James Walker — Vietname ir Bonnie - Jean 
Grant ir vyras Capt. Glen, sūnėnas Leo Mikulan ir jo šeima, dukte
rėčia Aldona Mikulan, giminės Alphonse Rėmelis ir jo šeima ir Fro- 
zina Krasauskas ir jos šeima ir kiti giminės ir pažįstami.

Lietuvoje liko sesuo ir jos šeima ir mirusio brolio vaikai.
Priklausė prie šv. Onos draugijos, Idealių Moterų Klubui, Rose- 

lando Moterų klubui, Kęstučio Klubui, SLA 63 kuopai ir .9 Wardo 
Liet. Demokratų klubui.

Kūnas bus pašarvotas antradienį 7 vai. vak. Leonard koplyčioje, 
10821 So. Michigan Avenue.

Laidotuvės įvyks ketvirtadienį, spalio 9 dieną 9:30 vai. rytą bus 
lydima iš koplyčios į Seven Holy Founders parapijos bažnyčią, o po 
gedulingų pamaldų bus laidojama Lietuvių Šv. Kazimiero kapinėse.

Visi a. a. Josefa Klonis giminės, draugai ir pažįstami nuoširdžiai 
kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jai paskutinį patarnavimą 
ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:
Vyras, duktė ir giminės.

Laidotuvių Direktoriai Leonard Bukauskas ir Sūnus. Telefonas ■ 
CO 4-2228. ' g

LaidotuviŲ direktoriai:

DOVYDAS P. GAIDAS GERALDAS F. DAIMIP į 

4605-07 So. HERMITAGE AVENUE ’
Tel.: YArds 7-1741 - 1742

4330-34 So. CALIFORNIA AVENUE į
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONĘD KOPLYČIOS

AMBULANCE 
PATARNAVI- f
MAS DIENĄ Ą

IR NAKTĮ 
★ 

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYCE

LIETUVIŲ MOTERŲ DRAUGIJOS 
“APŠVIETA” 1969 M. VALDYBA:

Pirm. — Stella Kaulakis, 3247 So. 
Emerald Ave., tel. 225-3016; vice
pirm. — Stella Zigmant, 930 W. 
35 PL, tel. 376-6581; Nutarimų rašt. 
— Rožė Didžgalvienė, 3808 So. 
Union Avė., tel. 927-8660; finansų 
rašt. — Joanna želvis, 3251 So. 
Green St., tel. 842-7838; iždo globė
ja — Anna Guss, 3130 So. Halsted 
St., iždininkė — Anastazija Valan
čius, 5702 So. Emerald Ave., tel. 
487-2660;šeimininkė — Adela Ču- 
brinskas, 3227 So. Emerald Ave., tel. 
842-3148. — Susirinkimai įvyksta 
kiekvieno mėnesio antrąjį sekma
dienį, 1:00 vai. po pietų Lietuvių 
Auditorijoj, 3133 So. Halsted St. 
Narės priimamos nuo 16 iki 65 
metų.

AMERICAN LITHUANIAN CITIZENS’ 
AND BENEFICIAL CLUB VALDYBA 
1969 METAMS: pirmininkė — Adela 

Burba, 6328 So. Eggleston Ave., tel. 
487-9771; vicepirm. — Antanas Ju
sas, 2247 So. Oakley Ave., telef. 
927-8989; nutarimų rašt. — Rožė 
Didžgalvienė, 3808 So. Union Avė., 
tel. 927-8660; finansų rašt. — Ber
nice Žemgulis, 2535 W. 42nd St., 
tel. 847-2879; Kontrolės rašt. — Jo
sephine Masilionis, 4836 So. Keating 
Ave., tel. 585-5611; kasos globėjas 
— Joseph Mikšis, 7251 So. Fran
cisco Ave., tel. 778-1740; kasinin
kas — John Didžgalvis, 3808 So. 
Union Avė., tel. 927-8660; maršalka 
— Paul Masilionis, 4636 So. Keating 
Ave., tel. 585-5611; korespondentas 
— Antanas Jusas, 2247 So. Oakley 
Ave., tel. 927-8989. — Susirinkimai 
įvyksta kas trečią mėnesio sekma-

A. A.

JUOZAS ČEPAITIS
Gyv. 1529 So. 49 Court, Cicero.

Mirė 1969 m. spalio mėn. 6 d., 10:45 vai. vakare, sulaukęs se
natvės. Gimęs Lietuvoje, šedvigų km., Griškabūdžio vis., Šakių aps.

Amerikoje išgyveno 20 metų.
Paliko nuliūdę: žmona Agota, pagal tėvus Valaitytė, sūnus Juo

zas, dukros Petrė Gudaitienė- ir žentas Antanas, Ona Domčienė ir 
žentas Antanas ir Elena Taugenienė ir žentas Antanas, anūkai: Juo
zas ir Jonas Gudaičiai, Antanas, Kazys, Zigmas ir Kristina Tauginai, 
brolis Vincas Čepaitis su šeima, gyv. Maine valstijoje, ir kiti gimi
nės, draugai ir pažįstami.

Kūnas pašarvotas Vasaitis - Butkus koplyčioje, 1446 So. 50 Ave., 
Cicero, Ill. 60650.

Laidotuvės įvyks ketvirtadienį, spalio 9 d. 8:30 vai. rytą bus ly
dimas iš koplyčios į Šv. Antano Parapijos bažnyčią, o po gedulingų 
pamaldų bus laidojamas Lietuvių šv. Kazimiero kapinėse.

Visi a. a. Juozo Čepaičio giminės, draugai ir pažįstami nuošir
džiai kviečiami dalyvauti šiose laidotuvėse ir suteikti jam paskutinį 
patarnavimą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:
Žmona, sūnus, dukros, žentai, anūkai ir brolis.

Laidotuvių Direktoriai Vasaitis - Butkus. Tel. OL 2-1003.

PETRAS BIELIŪNAS
4348 So. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

BUTKUS - VASAITIS
1446 So. 50th Ave., Cicero, Ill. Phone: OLympic 2-1003

LACKAWICZ IR SŪNŪS
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213

2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 So. LITUAN1CA AVENUE. Phone: YArds 7-3401

P. J. RIDIKAS
3354 So. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

GEORGE F. RUDMIN
3319 So. LITUAN1CA AVE. Tel.: YArds 7-1138-1139

VISI LIETUVIAI BIZNIERIAI
GARSINKITĖS NAUJIENOSE
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Albatrosas kairėje yra vos kelių savaičių ir panagus Į hipį. Dešinėje tas pats albatrosas jau suau
gęs, numetęs savo pirmuosius pūkus. Tokių paukščių nemažai yra Midway saloje, Ramiajame 

vandenyne. JAV jūreiviai bando juos prijaukinti.

ATSIIMKITE PALIKTĄ 
TURTĄ

Visa eilė Chicagoje ir jos 
apylinkėse gyvenusių lietuvių 
paliko savo pinigus, nekilno
jamą turtą ar kitokią nuosavy
be, nenurodydami, kam tą 
turtą atiduoti. Vieni mirė, kiti 
išvažiavo, o tretieji užmiršo, 
kad jie buvo susitaupę pinigų 
ir pasidėję į Chicagos bankus.

Dabar minėtas lietuvių tur
tas yra Chicagos apskrities 
teismo žinioje. Jeigu įrodysite, 
kad esate sūnus, duktė ar arti
mas čia išvardytų asmenų gi
minė, tai kreipkitės į Circuit 
prokurorą Gerald J. Mannix. 
Jis jums padės priklausantį 
turtą gauti.

Bronislava Bagdonas paliko
— 1,612.21.

Veronika Chorvašius paliko
— $2,914.47.

Petronėlė Florek — $400.00.
Joseph Gerdauskas — $1,943. 

53.
Rožė Gerdauskas — $1,943.53
Adelė Glebacus (gal Gleba- 

kas) — $858.80.
Adolph Glebacus — $858.80.
Anton Glebacus — $858.80.
Genoveta Glebacus — $858.80 
Ksaveras Glebacus — $858.80 
Anton Gribas — $2,180.62 
Ladislovas Gribas — $2,108. 

68.
Susan Guitas — $854.39.

DAŽYMAS
Pigiai dažau kambarius, valau 

kilimus ir baldus.
I. RUDIS Tel. CL 4-1050

K. ERINGIS 
CALIFORNIA SUPER SERVICE 
Taisomi auto motorai, stabdžiai, 

tune-ups ir t. t«.
4824 So. CALIFORNIA AVE. 

CHICAGO, ILL. TEL. VI 7-9327

Anie Kershulis — (Barbora 
Pikariune) — $12,395.40.

John Vincent Kershulis — 
5 $6,197.70.
i James Kubes — $63.89.

Jerry Kubes — $63.89. 
Frank Kubes — $63.89. 
Joseph Kubes — $63.89. 
Joseph Lendraitis — $1,549. 

, 24.
Salome. Lokascius — $2,914.

47.
Mike Mikus — $100.
Bessie Paulauskis — $127.48. 
Josephine Paulauskis — $127.

48.
Emilia 

05.
Valdis 

05.
Cecilia 
John Šeputis — $1,270.72. 
Peronila Šeputis — $1,270.72. 
James Stankus — $34.69.

Sophie Bruns Ugenčius — 
$1,310.58.

Frank Victarnas — $854.39. 
Peter Victarnas — $854.39. 
Warca John (Yakaitis — 

$5,440.60.
Louis Gaurilayičius — $5. 
Konstance Keitis — $528.17 
Florence Lebanowski — $63. 
Maryann Norkus — 833.25. 
Jerry Mastovas — $29.40. 
Mona Pūkis — $592.01 
Hons Pūkis — $592.01. 
Nelė Pūkis— $592.01. 
Stephania Remus — $100. 
Anna Simon — $444.60. 
John Simon — $76.73. 
Benedict Zabitis — $528.17 
Walter Jagadinskas (Vladas 

Jagadinskas) — $174.
Dominick B. Machus — 2, 

767.
Casimer Paukštis — $597.
Joseph Stckna — $1,711.
Domicella (Domicelle) Zan- 

sytis — $3,229. St. D.

Rosenvalds

Rosenvalds

Šeputis —

— $1,584.

$1,584.

$1,270.72.

menis ir kitokius objektus į 
pravažiuojantį autobusą. še
štas, Radney Echauer, 24 metų 
amžiaus, kurį sumušė būrys 
juodukų, nugabentas į Evange
lical ligoninę rimtoje padėtyje. 
Keturi sužeistieji yra juodukai. 
Iš 73 suimtųjų dauguma baltų
jų-

Nors mokykla nebuvo paleis
ta, tačiau apie 1 valandą popiet 
daugumas juodųjų mokinių, 
policijos lydimi, išėjo namo. 
Daugumas baltųjų taip pat iš
sivaikščiojo namo.

Muštynės pirmadienį buvo 
kaip ir tęsinys praeitą savaitę 
ketvirtadienio naktį ir penkta
dienį įvykusių, muštynių, ku
rios prasidėjo tarp baltųjų gy
ventojų su juodaisiais futbolis- 
tais žaidimams pasibaigus. 
Penktadienio muštynėse prie 
mokyklos 15 asmenų buvo su
žeista ir 7 suimti. Tilden High 
mokykla yra baltųjų gyvena
moje Canary ville apylinkėje. 
Baltųjų ir juodųjų mokinių 
skaičius šioje mokykloje yra be
veik lygus.

Dan Ryan traukinėlis 
nepaprastai sėkmingas
CTA administracija tikėjosi 

keleivių naująja greitojo tran
zito linija išilgai Dan Ryan 
greitkelį turėti pirmomis die
nomis apie 28,500 per dieną, o. 
pasirodė, kad jau pirmąją sa
vaitę keleivių važiavo po 72,000 
kiekvieną dieną. Didelė dalis 
važinėja į miesto centrą iš 69, 
79, 87 ir 95 gatvių stočių. Iki 
šiol į tarnybas važinėje auto
mobiliais, dabar juos palieka 
toli priemiesčiuose ir važiuoja 
traukinėliais.

HELP WANTED — MALE
Darbininky Reikia

MEDŽIO
DARBININKAI

GALINTIEJI MAŠINOMIS 
PADARYTI REIKALINGAS

DALIS
• GARANTUOTAS NUOLATINIS 

IŠTISU METU DARBAS
• NĖRA ATLEIDIMU
• NEMAŽINAMOS ALGOS.

Nebūtina anglų kalba.
Čia turime žmonių, kurie gali išversti.

Kreiptis asmeniškai į
Mr. KRASICKI

LYON - HEALY
Harp Factory

1423 ,W. LAKE ST.

FACTORY & OFFICE WORK. 
Hours 12:00 noon to 8:00 P.M.

Excellent company benefits.
SINCLAIR & VALENTINE 

4101 So. Pulaski
(An equal opportunity employer)

PRESS BRAKE 
O P E R S.

Day or night shift. Steady work.
Over-time. Paid hosp. and vacations.

Excellent starting pay.
PAR STEEL PRODUCTS CO.

2860 So. QUINN ST.
842-8200

EXP. LATHE OPERATORS 
MACHINE OPERATORS

Will train if nec. Full time steady 
employment. Regular overtime. Com
pany paid vacations, holidays, hospit

alization & other beenfits.
I. O. JOHANNSON CO.

1440 Frontage Rd., Northbrook 
272-7880

NEEDED (5) 
GOOD MEN 

for guard duty, full and part 
time. South & West sides. 

889-4296
Good pay for good men.

JOB OPPORTUNITIES 
Flute Grinder

Turret Lathe Operator 
Soft Pointer — Pocket Miller 
Cutless Grinders — Mill Clearer

Vertical Mill Operator 
Soft Cutless Grinder 

Dubied Lathe Operator 
Trucker — Stockchaser 

Security Guards
Many Office positions open also. 
Best fringe benefits in the area.

CHICAGO - LATROBE 
A United Greenfield division 

of TRW. Inc.
Mr. R. Paschen 337-6727

An Equal Opportunity Employer

(2)

art Oil kompanijos, pagautos 
pilant aliejus ir smalą i kana
lizacijos vamzdžius ir teršiant 
orą nepakenčiama smarve.

HELP WANTED — FEMALE
Da r bin ink j y Re i Icia_____

REAL ESTATECASHIER
(Accounting Dept.)

CLERK TYPIST
CREDIT 

INVESTIGATOR
COMPTOMETER OPR.

Pleasant modern office. 5 Day 
week, liberal benefits program 

including paid vacation.

WESTERN TIRE 
AUTO STORES

1325 SOUTH CICERO AVE.,
CICERO

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

PASKOLOS, PERKANT NAMUS, DAROMOS ILGIEMS TERMINAMS 
IR ŽEMAIS NUOŠIMČIAIS MĖNESINIAIS IŠSIMOKĖJ1MAIS

DĖL VISŲ INFORMACIJŲ, KREIPKITĖS Į

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
PETRAS KAZANAUSKAS, prezidentas

2212 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

656-5600

MOTERYS
MONTAVIMO DARBAMS 

TURI MOKĖTI OPERUOTI 
KERTAMĄJĄ IR GRĘŽIAMĄJĄ

• GARANTUOTAS NUOLATINIS
IŠTISŲ METŲ DARBAS

• NĖRA ATLEIDIMŲ
• NEMAŽINOMOS ALGOS.

Nebūtina anglų kalba.
Čia turime žmonių, kurie gali išversti.

Kreiptis asmeniškai į
Mr. KRASICKI

LYON - HEALY
Harp Factory 

1423 W. LAKE ST.

SEAMSTRESSES
North Shore Drapery Shop 

needs persons with drapery and slip 
cover experience. Pleasant working 
conditions and good pay. Contact

ETTA, INC.
44 GREEN BAY ROAD 

WINNETKA 
446-2280

REIKALINGA
SAVARANKI MOTERIS 

dviem asmenim, privalo turėti patyri
mą ir rekomendacijas namų apyvokai 
ir virimui, puikus atlyginimas tinka
mam asmeniui, privalo kalbėti angliš

kai arba prancūziškai. 
Artimoj šiaurėj.

281-1300

WE NEED A MATURE 
WOMAN

To live in and run our home. My 2 
boys (9 & 14) and I are looking for 
someone whos is living alone but 
would like to become part of a family 
and have family responsibilities again. 

PLEASE CALL 582-0110

BOOKKEEPER
FULL OR PART TIME. 

Pegboard system. Trial balance. 
Some typing. Jewelry store.

1356 So. HALSTED
CA 6-9416

PLATUS PASIRINKIMAS NAMŲ PIRKIMUI
BUTŲ NUOMAVIMUI — NOTARIATAS — VERTIMAI.

DRAUDIMO AGENTŪRA PATARNAUJA VISAIS DRAUDIMO REIKALAIS

J. BACEVIČIUS — BELL REALTY
INCOME TAX SERVICE

6455 So. Kedzie Ave. — PRospect 8-2233
• NAMŲ IR BIZNIŲ PIRKIMAS - PARDAVIMAS • NOTARIATAS

• PATVIRTINTI VERTIMAI • IMIGRACIJOS POPIERIAI 
e PAJAMŲ MOKESČIAI — INCOME TAX.

LEONAS REAL ESTATE
2735 WEST 71st STREET TEL. 925-6015

GERAI UŽLAIKYTAS, 
6 KAMBARIŲ, 3 MIEGAMŲJŲ 

MŪRO NAMAS
Moderni virtuvė, rūsys dalinai Įreng
tas, gazo šiluma, 2 mašinų garažas. 

Prie 66-tos ir Whipple.
Kaina $21.000

Telefonuoti PR 8-2236

HOME INSURANCE
Call: Frank Zapoiis 
3208’A W. 95th St. 

GA 4-8654

APDRAUDŲ AGENTŪRA: | 
namų, automobl- ■ 
Lių gyvybės, svei

katos ir biznio.
Patogios Hsimoka- 

|imo sąlygos.
J. b A C E V I Č I U 5 

6455 So. Kadžio Ave. PR 8-2233

A. & L. INSURANCE & REALTY 
A. LAURAITIS 

INCOME TAX 
4645 So. ASHLAND AVB. 

LA 3 - 8775 
(Currency Exchange Įstaigoj) 
Pigūs automobilių draudimai.

"NAUJIENOS” KIEKVIENO 
DARBO ŽMOGAUS 

DRAUGAS IR BIČIULIS

RASINĖSE MUŠTYNĖSE 
6 SUŽEISTI, 73 SUIMTI

Pirmadienį pasikartojusiose 
rasinėse riaušėse prie Tilden 
aukšt. mokyklos, 4747 S. Union 
Avė., šeši asmenys sužeisti ir 
73 suimti. Policijos pranešimu, 
keli šimtai baltųjų, Tilden High 
mokyklos apylinkės gyventojų, 
susirinkę prie mokyklos mėtę 
akmenis ir bonkas į juodukus 
mokinius priešpiečių pertrau
kos metu.

Penki lengviau sužeisti riau
šininkams pradėjus mėtyti ak-

at-

Pagrasino uždaryti 
vandens oro teršėjus

Chicagos miesto advokatas, 
sakydamas į Poliucijos kovoto
jų komiteto skundą, pareiškė, 
kad trims industrijoms mieste 
gresia uždarymas ir teismas už 
miesto potvarkių dėl švaros 
laužymą. Tos įmonės yra Al
lied Chemicals, Eletex ir Stu-

■SP

Apdraustas perkraustymas
Pigus ir sąžiningas patarnavimas. Naujausi kraustymo 

įrankiai. Ilgy mėty patyrimas.
AL NAUJOKAITIS

2022 W. 69 ST. CHICAGO, ILL. 60636. Tel. WA 5-9209

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ
COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.

2608 W. 69th St., Chicago, III. 60629. — Tel. WA 5-2787
2501 W. 69th St., Chicago, III. 60629. — Tel. WA 5-2737 
3333 So. Halsted St., Chicago, III. 60608. — Tel. 254-3320

DIDELIS PASIRINKIMAS medžiagų ir visų kitų Lietuvoje pageidauja* 
mų prekių labai prieinamomis, žemesnėmis negu kitur kainomis.

PRIIMAME UŽSAKYMUS AUTOMOBILIAMS
Vedėjai: E. ir V. ŽUKAUSKAI

Hong Konge kas met švenčiamas YU 
Lan festivalis, kuriame prisimena
mos mirusipjy vėlės. Kinai tiki, kad 
vaiduokliai yra neramios vėlės, ku
rios stengiasi susisiekti su gyvaisiais. 
Vaiduokliu temomis kinai turi daugi 

vaidinimp ir operų.

Kam generolas pirko 
400 šautuvų Chicagoj

Chicago Tribune paskelbė 
savo bendradarbio Washing
tone pranešimą, kod Senato 
investigacijų komitetas pradė
jo tirti kaip gen. majoras Carl 
Turner, būdamas karinės po
licijos viršininku, aiškindamas, 
kad reikalinga kariniam apmo
kymui, gavęs iš įvairių vietų 
šimtus šautuvų ir kitokių šau
dyklių ir jas pardavęs priva
čiam ginklų pirkliui.

Iš Chicagos policijos depar
tamento jis išgavęs apie 400 
šautuvų, tuo tikslu pernai at
važiuodamas net keturis kar
tus, būtent gegužės 23 d., rug
pjūčio 1 ir 30 d. ir lapkr. 14 die
ną. Paskutinį kartą Chicagoje 
gavęs 136 šautuvus net nebe
būdamas armijoje. Turner iš 
armijos pasitraukė 1968 
spalio mėnesio 31 d.

BOOKKEEPER - TYPIST 
To handle accounts payable 

including trial-balance. 
Must type. 

AMERICAN TRANSIT LINES 
FI 6-7434

SECRETARY
Top rated position. Good shorthand, 
typing. Full range secretarial duties.

Variety. Social service agency. 
Excellent salary. 
Fringe benefits.

DE 7-7587

REAL ESTATE — OUT OF TOWN 
Nuosavybės

HOT SPRINGS, ARK., 
132 CHAPEL ST.

Skubiai parduodamas geras 15 kam
barių namas (12 išnuomojami, 3 savi
ninkui gyventi). Kiekvienas kamba
rys su pečium ir reikalingais baldais. 
Mėnesinės pajamos $500. žmonos ne
tikėta mirtis verčia parduoti. Kas
dien iki 9 vai. vak. galima skambinti 

šiuo telefonu: 501—623-0553.
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m. FURNITURE AND FIXTURES 
Rakandai ir Įrengimai

LEO'S SINCLAIR SERVICE 
Leonas Franckus, Sav.

Stabdžiai, sankabos, transmisijos — 
(Standartinės ir Automatinės) 

ir motorų remontas. — Towing.
5759 So. WESTERN AVE.

Tel.: PR 8-9533

Brangenybės, Laikrodžiai, Dovanos 
visoms progoms

3237 WEST 63rd ST., CHICAGO
Telef. 434-4660

SIUNTINIAI 1 LIETUVĄ
IR KITUS KRAiTUS 

P. NEDZINSKAS, 4065 Archer, 
Chicago, III. <0632, Tol. YA 7-5980

AMERICAN
TRAVEL SERVICE

Iš vėliavos niekintojo 
padarys jos mylėtoją

Apygardos teismas salamo- 
niškai nubaudė 18-metį “van
dalą” Gary Spark iš Oak Lawn, 
kurs prisipažino sudeginęs 
penkias Amerikos vėliavas. 
Teisėjas Sparką už valstybinės 
vėliavos išniekinimą nuteisė, 
įsakydamas per ištisus metus 
kasdien iškelti ir nuleisti vėlia
vą prie jam paskirto valdžios 
namo.

PARDUODAMI
IS MODELINIŲ NAMŲ BALDAI 

JO % iki 50% nuolaida. Galima pirkti 
lalimie ir išsimokėtinai. Aptarnauja 

lietuviai.
SOUTHWEST FURNITURE CO. 

6200 So. WESTERN AVE.
TEL. GR 6-4421

WALTER . RASK, prezidentai
9727 So. WESTERN AVE.,

Chicago, III. 60643. Tol. 238-9787
Pardavinėjame lėktuvų, laivų, trau
kinių bilietus ir paruošiame kelionių 
dokumentus į visus pasaulio kraštus. 
Pildome aplikacijas tiems, kurie atei
nančiais metais norėtų porą mėnesių 

praleisti Lietuvoje pas gimines.

— Lietuvių vaikų literatūros 
popietė ruošiama spalio 12 d. 
Jaunimo centre. Popietėje da
lyvauja šie rašytojai: Aloyzas 
Baronas, Onutė Mikailaitė, Jo
nas Minelga, Birutė Pūkelevi- 

Įčiūtė ir Nijolė Užubalienė. (Pr).

RUDENIOP BE NAMŲ
PRIE FORD CITY 9 metų 5% kmb. 

gražus mūras, apie 40 pėdų lotas, šalia 
garažas. $22,700.

ŠTAI 4 BUTŲ puikus mūras Mar
quette Parke, 2 po 6 kamb. ir 2 ma
žesni butai. Naujas gazu šildymas. 
3 auto mūrinis garažas. $40,900.

MODERNUS 4 KAMB. KATEDŽIUS, 
gazu šildymas, taksai apie $100 ir 
platus lotas. Už Cicero Avė., arti 
87-tos gatvės. $9.900.

JAUKI TAVERNA, 2 namai, geros 
pajamos. Brighton Parke. Įmokėti 
apie $12,000.

MŪRINIS BUNGALOW Marquette 
Parke. Naujas gazo šildymas, gara
žas. $18,200.

PAJAMŲ MŪRAS ant kampo, 2 bu
tai, 6 ir 3 kamb. ir 2 auto garažas, 
naujas šildymas, negilus beismontas, 
arti ofiso. $21,000.

2 BUTŲ GRAŽUS MŪRINIS, naw 
jas gazu šildymas, garažas. Arti mūsų. 
$27,900.

LOTAS 30 p. Marq. Parke. $11,000.

Valdis Real Estate
2458 W. 69th St. Tel. BE 7-7200

Šimkus Real Estate
NOTARY. INCOME TAX SERVICE
4259 So.MAPLEWOOD AVENUE

Tel. CL 4-7450
Greitas ir tvarkingas visokiausių nuo 
savybių pirkimas - pardavimas. Be to 
šioje kontoroje daromi ir Rūdijami 
vertimai, užpildomi pilietybės prašy
mai, income tax ir Įvairūs kitokį blan
kai. Darbo vai.: Kasdien 9—3 ir 5—8.

PERKAME, PARDUODAME, MAI
NOME įvairaus dydžio namus visur. 
Parūpiname paskolų, visokeriopą ap- 
draudą, veikia notariatas.

NORVILĄ
REAL ESTATE AND BUILDERS

2658 WEST 59th STREET
PRospect 8-5454

MEDINIS 5 ir 4 modemiški butai.
2 auto garažas. 45 ir Talman. Vie
ną butą tuoj galima užimti. Geras 
pirkinys.

ŠIMAITIS REALTY
INCOME TAX SERVICE

2737 W. 43rd STREET
Tel. CL 4-2390

BUILDERS AND CONTRACTORS 
Namy Statyba ir Remontas

HEATING CONTRACTOR
Įrengiu naujus ir perstatau genus vi
sų rūšių namo apšildymo pečius ir 
air-conditioning į naujus ir senus na
mus. Įrengiu vandens boilerius ir 
stogų tinas (gutters). Darbas atlie
kamas greit, sąžiningai ir garantuotai 

Apskaičiavimai nemokamai.
Turiu leidimus dirbti mieste ir 

užmiesčiuose.
Domas Žukauskas
HEATING & SHEET METAL

4444 So. Western Ave., 
CHICAGO, ILL. 60609 

Tel.: VI 7-3447

MRS. MARTIN
Spiritual healer and adviser on Love, 

’ „ ,___ ’ __ There are no
'problems so great she can not solve. 

Phone 928-9363 
504 West 111th Street 
Chicago, Illinois 60628

„ . , , ... , , . opimuai neaier anu
♦ Antanas Gustaitis atvyksta Marriage, Business. 

T) J-, x J—     ~ inroKlnmo orx rrv»ri«-»4- «iš Bostono ir išpildys programą 
LB Cicero apylinkės ruošiamam 
nuotaikingam Rudens Baliuje 
spalio 11 dieną 7 vai. vak. šv. 
Antano parapijos salėj. Jam tal
kininkaus Moterų Trio: p. J. 
Bobinienė, p. G. Mažeikienė ir 
p. M. Momkienė.

Linksma programa, šilta va
karienė, šokiai grojant Mar
kausko orkestrui ir kiti įvairu
mai žada įdomų vakarą visiems 
atsilankiusiems. Užsisakyti bi
lietus tel. 652-7413 arba prie 
įėjimo. (Pr). ‘

LAIKRODŽIAI IR BRANGENYBES 
Pardavimas Ir Taisymas 

2646 WEST 69th STREET 
Tol.: REpublIc 7-1941

A. ABALL ROOFING 
Įkurta prieš 50 metų 

VISOKIUS STOGUS, rinas ir nute
kamuosius vamzdžius sutaisome arba 
naujus įdedame.

KAMINUS IŠVALOME ir pataiso
me. Nudažome namus iš lauko ir at
liekame “tuckpointing” darbus. Esama 
ipdrausti, visas darbas garantuotas.

Skambinkit
LA 1-6047 arba RO 2-8778

krninsvimnw veltui, kreipkitėa bet kada.

SKAITYK "NAUJIENAS" 
JOS TEIKIA GERIAUSIAS 
TEISINGIAUSIAS ZINIAS

IMM 
BONDS

WHI1I YOU BANK OR WORK
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